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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Anders Povlsen <anders@povlsen.com>
Sendt: 11. november 2025 15:22
Til: hoeringplan
Emne: Klage over manglende orientering – Landsplandirektiv Lindehøj 

Højspændingsstation, sagsnr. 2023-6354

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender. 
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.  

 
 

Kære Plan- og Landdistriktsstyrelse 

Jeg skriver som ejer af ejendommen Mølleager 52, 2640 Hedehusene, der berøres af projektet 
vedrørende højspændingsstationen Lindehøj i Høje-Taastrup Kommune samt kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune (sagsnummer 2023-6354). 

Jeg har af omveje erfaret, at der er udsendt en offentlig høring af forslaget til landsplandirektiv, men 
jeg har ikke modtaget nogen orientering via E-Boks eller anden direkte kommunikation, på 
trods af at min ejendom ligger inden for projektets påvirkningsområde. 

Som følge heraf har jeg ikke haft mulighed for at deltage i høringsprocessen på lige vilkår med andre 
berørte parter. Jeg gør derfor gældende, at høringsprocessen er mangelfuld og kan betragtes som 
procesmæssigt ugyldig. 

Jeg fremsætter følgende krav: 

1. Dokumentation for, at alle berørte ejendomme er blevet korrekt orienteret, herunder kopi af 
meddelelse sendt til min ejendom eller via MIN E-Boks med angivelse af dato og 
forsendelsesform. 

2. At fristen for høringssvaret forlænges, eller at der udsendes en ny høring, som sikrer korrekt 
information til alle berørte ejere. 

3. At mine bemærkninger tages i betragtning i den videre sagsbehandling. 

Jeg ser frem til en skriftlig kvittering for modtagelsen af denne klage samt information om den videre 
procedure. 

  

Jeg anmoder om, at al fremtidig korrespondance foregår via e-Boks, i overensstemmelse med de 
gældende regler for borgeres kommunikation med offentlige myndigheder. 

Med venlig hilsen 

 
Anders Povlsen 
 

  



Til: Plan- og Landdistriktsstyrelsen hovedpostkasse (plst@plst.dk)
Fra: indgaaende@ngdp.seposervices.dk (indgaaende@ngdp.seposervices.dk)
Titel: Indsigelse vedr. mangelfuld flagermusundersøgelse – Plan- og Landdistriktsstyrelsen
Sendt: 02-12-2025 10:19
Bilag: memometadata.xml;

Kære Plan- og Landdistriktsstyrelse

Jeg anmoder hermed om, at styrelsen indleder tilsyn i en sag vedrørende planlægning og miljøvurdering i
Høje-Taastrup Kommune, hvor der aktuelt henvises til en flagermusundersøgelse, som hverken omhandler
området eller opfylder de krav, der følger af Habitatdirektivet og Naturbeskyttelsesloven.

Det anvendte dokument, “Digesynsrapport Energiø Bornholm” (COWI), er geografisk irrelevant, metodisk
utilstrækkeligt og kan ikke fungere som gyldigt beslutningsgrundlag for projekter, der potentielt berører Bilag
IV-arter i området ved Mølleager, Baldersbrønde og støjvolden.

1. Teknisk indsigelse

Rapporten omhandler udelukkende Bornholm og enkelte lokaliteter i andre kommuner og indeholder ingen
data for Høje-Taastrup Kommune.

Der er ingen feltundersøgelser, artsregistreringer eller afstandsvurderinger foretaget i området ved
Mølleager/Baldersbrønde/støjvolden. Dermed er rapporten teknisk uanvendelig som grundlag for en lokal
flagermus-MKB i Høje-Taastrup Kommune.

2. Juridisk grundlag

Flagermus er beskyttet af Habitatdirektivets Bilag IV og Naturbeskyttelsesloven § 29 a.

EU-Domstolen har i bl.a. sagerne C-6/04, C-98/03 og C-477/19 fastslået, at:

der skal sikres en streng og proaktiv beskyttelse af Bilag IV-arter,

der skal foretages en konkret, stedsspecifik artsvurdering, før der træffes beslutninger, der kan påvirke arten,
og

manglende eller mangelfuld artsundersøgelse kan gøre en afgørelse retsstridig og ugyldig.

Da den anvendte rapport ikke indeholder nogen undersøgelser af flagermus i Høje-Taastrup Kommune,
foreligger der reelt ingen gyldig artsbeskyttelsesvurdering i denne sag.

3. Faglig begrundelse

En fagligt korrekt flagermus-MKB for et område som Mølleager/Baldersbrønde/støjvolden skal som
minimum omfatte:

sæsonundersøgelser i forår, sommer og sensommer,

kombination af manuelle transekter og statiske ultralydsdetektorer,

kortlægning af rastetræer og hulheder,

analyse af ledelinjer og flyvekorridorer, herunder støjvolden langs jernbanen,

kortlægning af fourageringsområder,
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afstandsanalyse mellem planlagte indgreb og egnede habitater,

vurdering af påvirkninger fra lys, støj, træfældning, terrænændringer og potentielle barriereeffekter.

Ingen af disse krav er opfyldt i den rapport, der aktuelt anvendes som grundlag.

Anmodning til styrelsen

På denne baggrund skal jeg anmode om, at Plan- og Landdistriktsstyrelsen:

Indleder tilsyn med Høje-Taastrup Kommunes brug af irrelevant og geografisk uanvendeligt fagligt materiale i
en sag, der berører Bilag IV-arter.

Påtaler, at der ikke kan træffes plan- eller anlægsbeslutninger, før der foreligger en korrekt, lokal
artsbeskyttelsesvurdering i overensstemmelse med Habitatdirektivet og Naturbeskyttelsesloven.

Påbyder, at der udarbejdes en fuld, lokal flagermus-MKB for området ved Mølleager, Baldersbrønde og
støjvolden, baseret på aktuelle feltundersøgelser og standardiserede metoder.

Sikrer, at sagen sættes i bero, indtil en korrekt og lovmedholdelig vurdering foreligger.

 

Med venlig hilsen

Anders Povlsen



Til: indgaaende@ngdp.seposervices.dk (indgaaende@ngdp.seposervices.dk)
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Sendt: 10-12-2025 09:57
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Se venligst vedlagte svar fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen.
 

Martin Emil Bonde-Hansen 
Fuldmægtig 

Telefon: +45 2437 7838 
E-mail: maboha@plst.dk 
Hjemmeside: www.plst.dk 

Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.
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Anders Povlsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Henvendelse vedrørende mangelfuld flagermus-
undersøgelse 

Ved e-mail af d. 2. december 2025 har du anmodet, at Plan- og Landdistrikts-
styrelsen indleder et tilsyn med Høje-Taastrup Kommune på baggrund af 
manglende flagermusundersøgelser i dokumentet Digesynsrapport Energiø 
Bornholm. 
 

Svar 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen tolker din henvendelse som vedrørende den 

offentlige høring af Forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup og kabelovergangsmast i Ishøj Kommune, 

hvor dokumentet Digesynsrapport Energiø Bornholm, også henvist til som Bi-

lag C til miljøvurdering – Digesynsrapport, indgår. 

 

Som svar på din henvendelse vedrørende manglende undersøgelser af flager-

muse i planområdet henviser Plan- og Landdistriktsstyrelsen til Bilag B til mil-

jøvurdering – Naturkortlægning. Dokumentet kan tilgås via følgende link: 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505  

 

Med venlig Hilsen 

Martin Bonde-Hansen 
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Dette er jo ikke et svar på min klage, men en henvisning til et dokument, som jeg netop klager over ikke er
fyldestgørende. Jeg vil have en fyldesgørende forklaring på, hvorfor området makeret med gult ikke er
medtaget i rapporten, da det ligger lige op af den nye station (se vedhæftet). 
 

----Oprindelig meddelelse----
Fra: Anders Povlsen
Sendt: 10. dec 2025
Emne: Sv: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder
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Titel: SV: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder
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Kære Anders Povlsen

Tak for præciseringen af din henvendelse.
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen tolker din henvendelse vedrørende afgrænsningen af undersøgelsesområdet i kapitel
3.6 om Bilag IV-arter i Bilag B til miljøvurdering – Naturkortlægning som indgår i Høring af forslag til bekendtgørelse
om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj
Kommune.
 
Din henvendelse betragtes som et høringssvar og vil indgå i høringsprocessen for forslag til bekendtgørelsen om
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj
Kommune. Efter høringsperioden er endt vil alle høringssvar behandles og et høringsnotat vil blive offentliggjort på
høringsportalen.dk, hvor Plan- og Landdistriktsstyrelsen forholder sig til indkomne høringssvar.
 
Vh
Martin Bonde-Hansen

Martin Emil Bonde-Hansen 
Fuldmægtig 

Telefon: +45 2437 7838 
E-mail: maboha@plst.dk 
Hjemmeside: www.plst.dk 

Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.

 
 
 
 
 

Fra: indgaaende@ngdp.seposervices.dk <indgaaende@ngdp.seposervices.dk> 
Sendt: 10. december 2025 11:32
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Dette er jo ikke et svar på min klage, men en henvisning til et dokument, som jeg netop klager
over ikke er fyldestgørende. Jeg vil have en fyldesgørende forklaring på, hvorfor området makeret
med gult ikke er medtaget i rapporten, da det ligger lige op af den nye station (se vedhæftet). 
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Sendt: 10. dec 2025
Emne: Sv: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder

== AKT 282166 == [ SV: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder ] == Dokument 1 == [ SV Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder ] ==

https://www.plst.dk/
https://plst.dk/behandling-af-persondata-
https://www.plst.dk/
https://plst.dk/behandling-af-persondata-


 

 

 

1 

 

 

Borgergade den 11. december 2025 

      

Høring over forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje Taastrup kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj kommune. 

 

Fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen har foreningen By og Land Danmark 
modtaget et forslag til bekendtgørelse af et landsplandirektiv om et 
højspændingsanlæg i Høje Taastrup og Ishøj kommuner. 

By og Land Danmark anerkender den samfundsnyttige værdi af det 
planlagte anlæg i forbindelse med sikring af el-forsyningen. 

By og Land Danmark ønsker, at der sker en tydeligere afskærmende 
beplantning mod syd samt at der også udarbejdes et nyt arkitektonisk 
oplæg, der imødekommer intentionen om, at “bebyggelsen skal fungere 
som en skulpturel og harmonisk del af landskabet”. Vi mener ikke, at det 
imødekommes med det nuværende oplæg.  Vedr. beplantning er 
hovedvægten af den større beplantning i den nordlige del og ikke mod syd, 
hvor der også skal afskærmes mod landsby og kulturlandskabet. 

By og Land Danmark finder, at der med det foreliggende landsplandirektiv 
ikke er taget det fornødne hensyn til de kulturhistoriske bevaringsværdier, 
der findes i det område, som direktivet omfatter. 

By og Land Danmark skal derfor opfordre til, at det foreliggende forslag til 
landsplandirektiv bortfalder, og at placeringen af højspændingsanlægget 
findes i en dialog med de relevante kommuner, således at den kommunale 
planlægning i området – især udpegningen af kulturhistoriske 
bevaringsværdier - respekteres og anlægget indgår i kommune- og 
lokalplanlægningen. 

Hermed sikres også mulighed for offentligheden deltagelse i 
planlægningen gennem de procedurer, som er fastlagt i Planloven. 

By og Land Danmarks holdning til landsplandirektivet er begrundet som 
følger: 

I landsplandirektivet fastlægges retningslinjer for i alt 5 områder.  

Delområde 1 i Høje Taastrup Kommune udlægges til el-tekniske anlæg i 
form af en højspændingsstation og tekniske komponenter i form af 
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transformere m.v. Bebyggelsen kan etableres med en højde op til 25 m og 
med et areal på op til 50.000 m2 for hver af bygningerne. Tekniske 
komponenter herunder lynfangsmaster må have en maksimal højde på 28 
meter. 

I kommuneplanen for Høje Taastrup Kommune ligger delområde 1 i et 
område med kulturhistoriske bevaringsværdier. I kommuneplanens 
retningslinjer for områder med kulturhistoriske bevaringsværdier 
fastsættes i retningslinje 2.10.2- 2.10.3: 

2.10.2 Inden for de udpegede værdifulde kulturmiljøer og områder med 
kulturhistoriske bevaringsværdier skal de karakteristiske kulturhistoriske 
helheder og enkeltelementer bevares. 

2.10.3 Inden for de udpegede områder må der kun meddeles tilladelse til 
byggeri, anlæg eller ændret arealanvendelse, hvis det kan begrundes ud 
fra væsentlige samfundsmæssige hensyn, og det ud fra en konkret 
vurdering kan ske uden at forringe de kulturhistoriske værdier eller 
muligheden for at styrke eller genoprette disse værdier. Ændringer kan 
dog ske som led i forbedring af områdernes kulturhistoriske værdier eller i 
medfør af allerede gældende bestemmelser i en fredning eller lokalplan. 

Med forslaget til Landsplandirektiv ophæves kommuneplanens 
retningslinjer 2.10.1 - 2.10.3. 

I delområde 5 i Ishøj Kommune kan der etableres tekniske anlæg i form af 
kabelovergangsmaster og tilhørende kabler. Bygningshøjden på nye 
bebyggelser i form af kabelovergangsmaster kan være op til 25 meter. 

I kommuneplanen for Ishøj Kommune er område 5 beliggende i et større 
område karakteriseret som område med kulturhistoriske bevaringsværdier. 

Af kommuneplanens redegørelse fremgår om området 

Det største område udgør størstedelen af landarealet vest for Køgevej og 
er sammenhængende over kommunegrænsen med områder i Høje-
Taastrup og Greve kommuner. Områdets kulturhistoriske værdier spænder 
over historiske perioder fra Bronzealderen - 1700-500 f.Kr. – og til nyere tid.  

Af den til landsplandirektivet tilhørende miljøvurdering konkluderes vedr. 
kulturhistoriske interesser at 

”Højspændingsanlæggets påvirkning af de kulturhistoriske interesser 
vurderes at være stor, da højspændingsanlægget på grund af sin karakter 
og størrelse vil påvirke forståelsen af kulturlandskabet, som i forvejen er 
påvirket af Ring 5, byudvikling og jernbane. Udpegningen af 
kulturhistoriske bevaringsværdier påvirkes direkte, idet den ophæves for 
arealreservationen i Høje-Taastrup Kommune…..  
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Konsekvensen af kulturarv vurderes som væsentlig 

By og Land Danmark finder, at redegørelser og retningslinjerne i 
kommuneplanerne for Høje Tastrup og Ishøj Kommuner klart 
dokumenterer, at områderne omfattet af landsplandirektivet rummer 
betydelige kulturhistoriske værdier. 

I miljøvurderingen af højspændingsanlægget påpeges, at anlægget vil få 
væsentlige negative konsekvenser i forhold til disse kulturhistoriske 
værdier. 

By og Land Danmark finder derfor, at der bør findes en anden placering af 
højspændingsanlægget i samarbejde med de relevante kommuner som 
ikke påvirker de kulturhistoriske værdier negativt. 

 

Med venlig hilsen 

 

Iben Bækkelund Jagd   Line Stougaard 

Formand    Talsperson 

By og Land Danmark   By og Land Greve 
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Med venlig hilsen

Maj Garner Hansen
Kontorfuldmægtig | Kontaktcenter
| mail@sgav.dk 

Ministeriet for Grøn Trepart
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Emne: Høringssvar vedr. transformerstation
 

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.
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Høringssvar fra DN-Høje-Taastrup

Emne: Høringssvar – Energiø Bornholm, transformerstation Lindehøj og landanlæg

Danmarks Naturfredningsforening støtter den grønne omstilling og etableringen af ny, nødvendig energi-
infrastruktur, men finder det afgørende, at anlæggets udformning og drift sker med størst muligt hensyn til
natur, landskab og nærliggende miljø.

I dette høringssvar fokuserer vi udelukkende på to forhold, som skal gælde, når anlægget er færdigbygget:
1) Lysforurening fra belysning af anlæg og adgangsveje
2) Anlæggets visuelle indpasning gennem omfattende skovrejsning og beplantning

Emnerne blev diskuteret med Casper Bruselius og Daniel Johan Brøndum begge Energinet på Borgermødet i
Taastrup

 1. Lysforurening – behov for bindende vilkår

Energiø Bornholms transformerstation ligger i et område med natur- og landskabsværdier, hvor nattemørket er
en væsentlig kvalitet. Unødigt eller ukontrolleret lys vil påvirke både mennesker, dyreliv og
landskabsoplevelsen markant.

Danmarks Naturfredningsforening anbefaler derfor, at Energistyrelsen fastsætter bindende vilkår, der sikrer:

a) Kun funktionel og minimum nødvendig belysning

Belysning bør begrænses til det, der er strengt nødvendigt for drift og sikkerhed. Permanente master, brede
lyskoner eller kontinuerlig natbelysning bør undgås.

b) Sensorstyret, fuldt afskærmet og varm hvid belysning

For at minimere lysudbredelse og påvirkning af nataktive arter og naboer anbefales:



100 % nedadrettet belysning (full cut-off)

Ingen spildlys hen over hegn eller ud i landskabet

Sensorstyring, så lyset kun tændes ved nødvendig aktivitet ved stationen og adgangsveje

Varmt lys (<3000K), som er vist mindre skadeligt for fauna

c) Maksimal reduktion af lysspredning til omgivelserne

Vi anbefaler, at der udformes et lysforureningsregnskab, der dokumenterer:

hvor lys rammer terræn og beplantning

hvordan spildlys ud af området elimineres

at belysningen samlet set er mindst muligt indgribende

at det visualiseres hvordan station Lindehøj ser ud efter solnedgang når der er servicelys på (worst case)

 

 2. Visuel indpasning – transformerstationen bør skjules som et skovbryn

Transformerstationen vil være et stort, teknisk og permanent anlæg. For at undgå, at anlægget fremstår som en
massiv visuel blok i landskabet, anbefaler Danmarks Naturfredningsforening, at der stilles krav om betydelig,
flersidig og flerlags beplantning, der over tid udvikler sig til et reelt skovbryn. Det eksisterende restriktion
omkring skovrejsning uønsket som er fastlagt i arealreservationen er ikke relevant da reservationen jo tages i
brug

Vi anbefaler følgende som bindende vilkår:

a) Skovrejsning hele vejen rundt

Et bredt beplantningsbælte på mindst 20–40 meter, bestående af:

hjemmehørende træarter (eg, birk, røn, tjørn, hassel, bøg , skovæble mv.)

underplantning med tætte buskarter for at opnå volumen og variation

uregelmæssig, naturpræget struktur frem for geometriske linjer

b) Skovbrynet skal gøre anlægget visuelt usynligt efter indvækst

Formålet bør ikke alene være "afskærmning", men at anlægget ikke kan ses fra omgivelserne, når
beplantningen er indvokset.

Dette bør dokumenteres med:

visualiseringer for år 0, år 5, år 10 og fuldt indvokset stade

præcise plantelister og bredder

krav om genplantning ved udgåede træer

c) Terræn og landskabsformning som del af indpasningen

Let terrænmodellering kombineret med skovrejsning kan markant forbedre både den visuelle effekt og
naturværdien. Det anbefales, at dette skrives ind som fagligt vilkår.

d) Ingen lys i beplantningsbælterne

Det bør sikres, at belysning ikke rammer skovbryn, da det vil forringe biodiversiteten og modvirke formålet
med afskærmning.

 Samlet anbefaling



Danmarks Naturfredningsforening anbefaler, at Energistyrelsen i den endelige § 25-tilladelse fastsætter
bindende vilkår om:

1. Minimering af lysforurening
– fuldt afskærmet, sensorstyret, varmhvid belysning
– ingen unødvendig belysning af bygninger eller veje
– dokumenteret lysregnskab

2. Visuel indpasning gennem et sammenhængende skovbryn
– omfattende skovrejsning rundt om hele anlægget
– målsætning om, at anlægget efter indvækst ikke er synligt
– krav om terrænmodellering og flerlaget beplantning

Foreningen vurderer, at disse tiltag vil styrke projektets helhedsindpasning, mindske påvirkningen af landskab
og dyreliv og sikre et bedre samspil mellem det tekniske anlæg og Taastrups naturmiljø.

 

Med venlig hilsen 

Peter Saadbye og Knud Anker Iversen 

DN-Høje-Taastrup 

 

 



 

DN Vallensbæk-Ishøj 
Vallensbaek-ishoej@dn.dk 
Dato: 05-12-2025 
  

 
 
Høringssvar til forslag for landsplandirektiv, udkast til §25 
tilladelse, miljøvurdering og supplerende 
grundvandsredegørelse for højspændingsstation Lindehøj 
2022-11277/mail@sgav.dk; 2023-6354 hoeringplan@plst.dk 
 
 
Hermed fremsendes høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforenings afdeling i 
Vallensbæk og Ishøj kommuner vedrørende landsplandirektiv, 
miljøkonsekvensvurdering og grundvandsredegørelse for højspændingsanlægget 
Lindehøj samt udkast til §25 tilladelse til projekt Energiø Bornholm. I 
nærværende høringssvar forholder vi os alene til de forhold, der vedrører 
højspændingsstation Lindehøj og dets påvirkning af landskab og miljø. 
Beslutningen om, at højspændingsanlægget placeres i Høje-Taastrup Kommune 
med overgangsanlæg i Ishøj Kommune, er de facto truffet. Alligevel tillader vi os 
i de indledende kommentarer at forholde os til processen og beslutningen om 
placeringen. 
Danmark er et lille og forholdsvis tætbebygget land, hvor placering af ny 
infrastruktur oftest giver anledning til sammenstød af interesser. Det er også 
tilfældet i spørgsmålet om placeringen af højspændingsanlægget, hvorfra 
transformationen af strømmen fra Energiø Bornholm til forbrugerne på Sjælland 
skal ske. Transformerstationen er med andre ord et afgørende element i den 
grønne omstilling af vores energi, som DN bakker fuldt og helt op om. Vores tvivl 
handler alene om placeringen og processen, der har ført til den valgte placering. 
Det er et sammenstød mellem to afgørende og vitale dele af vores infrastruktur; 
de tekniske installationer til den grønne omstilling og fremtidens 
drikkevandsforsyning for hovedstadsområdet. 
Den statslige myndighed har med åbne øjne valgt en placering i et af Danmarks 
mest sårbare grundvandsområder. Det er sket uden grundig undersøgelse af 
rimelige alternativer, hvilket blev bekræftet allerede i 2023 ved 
miljøvurderingen, gennemført af Rambøll. 
Tidligt i processen blev tre områder screenet som egnede placeringer af et 
højspændingsanlæg. Ud over det nu valgte område ved Solhøj, nu kaldet 
Lindehøj, blev også et område ved Hove og Avedøre Holme screenet. Begge 
mulige placeringer blev dog hurtigt fravalgt af Energinet, der foretrækker en 
placering i krydsfeltet af eksisterende luftledninger omkring Solhøj. 
Man kan sådan set ikke fortænke Energinet i at mene, at en placering ved Solhøj 
er bedst, både teknisk og økonomisk. Det er jo her, man i forvejen har sine 400 
kV luftledninger. 
Hvad der teknisk og økonomisk er bedst for Energinet, er imidlertid ikke 
ensbetydende med, at det også er den bedste løsning, når andre aspekter tages 
med i betragtning. Og andre betragtninger, så som ikke mindst beskyttelse af 
drikkevand og hensyn til landskab og natur, skal naturligvis medtages, når der 
skal træffes en sådan på mange måder afgørende beslutning for hele det danske 
samfund. 
Man kunne derfor med rimelighed have forventet, at en miljøvurdering af den 
samlede Plan for Program Energiø Bornholm også forholdt sig til de ”rimelige 
alternativer” til Solhøj. Det er ikke tilfældet. En placering på Avedøre Holme fik 
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fem linjer med hovedargumentet, at ”det tilgængelige areal vurderes at være 
utilstrækkeligt”. 
Lidt flere ord får afvisningen af Avedøre Holme i den supplerende 
grundvandsredegørelse, udarbejdet af Cowi i år. Også her er hovedargumentet, 
at ”det tilgængelige areal er utilstrækkeligt”. Området, der er tale om, ligger 
umiddelbart vest for Avedøreværket og er på 37 hektar og ”som ud fra rent 
tekniske kriterier vurderes egnet til stationsudvidelse, men det er dog for lille til 
at etablere et nyt anlæg”.  
Af landsplandirektivet til højspændingsanlæg ved Solhøj fremgår, at delområde 
1, det vil sige det område, som skal hegnes og som skal rumme bygningerne til 
anlægget, er på 16 hektar. Delområderne 2 og 3 består af et forsinkelsesbassin 
samt ellers primært af bevoksning, der over tid skal skærme anlægget mod 
omgivelserne.  
Med andre ord fylder selve højspændingsanlægget med konverterområde og 400 
kV-område 16 hektar. Da der ved en placering på et industriområde som 
Avedøre Holme ikke er brug for afskærmende beplantning, må det tilgængelige 
areal på 37 hektar Avedøre Holme derfor formodes at være tilstrækkeligt. 
Det er da heller ikke alene arealets størrelse men også en række andre forhold, 
der får Energinet til at fravælge Avedøre Holme. Ifølge redegørelsen fra Cowi er 
jordbundsforholdene ringe og karakteriseres ved betydelige mængder fyld og at 
der derfor skal ske udskiftning af det eksisterende materiale med materiale, der 
er egnet til byggeri. Det kræver naturligvis transport, og ”denne transport 
vurderes at få en væsentlig påvirkning af miljø og mennesker”. Man efterlades 
med en fornemmelse af, at der er tænkt godt og grundigt over hvad der taler 
imod Avedøre Holme, når beslutningen nu er truffet og argumenterne mod 
alternative placeringer skal findes frem.  
En placering på Avedøre Holme vil også være dyrere end Solhøj/Lindehøj, idet 
det ville kræve såkaldt netforstærkning mellem Avedøre Holme og Ishøj. 
Det skal dog siges, at Cowi noterer et positivt element ved en placering på 
Avedøre Holme: ”Området rummer ingen nationale grundvandsinteresser, 
hvorfor en fremtidig udbygning af området til el-tekniske formål ikke er i konflikt 
med de nationale grundvandsinteresser”. 
DN finder det kritisabelt, at en placering på Avedøre Holme ikke er belyst ud fra 
de samme parametre, som har gjort sig gældende for placeringen ved Solhøj. 
Energinet har tidligt lagt sig fast på ønsket om at opføre anlægget ved Solhøj. 
Det burde naturligvis ikke have afstedkommet, at ”rimelige alternativer” blev 
afvist uden undersøgelse. Tekniske anlæg bør, mener DN, som udgangspunkt 
placeres i erhvervsområder eller industriparker og ikke i det åbne land, og 
naturligvis slet ikke i områder med vitale drikkevandsinteresser. 
I en bekendtgørelse (nr. 1697 af 21. december 2016) pålægger Miljøministeriet 
landets kommuner, at ”friholde områder med særlige drikkevandsinteresser og 
indvindingsoplande til almene vandforsyninger uden for disse for 
virksomhedstyper eller anlæg, der medfører en væsentlig fare for forurening af 
grundvandet”. Denne opfordring gælder ikke staten. Et landsplandirektiv 
overruler den kommunale planlægning. Risikoen for drikkevandet er imidlertid 
den samme, uanset om det er staten eller en kommune, der giver tilladelse til 
”anlæg, der medfører en væsentlig fare for grundvandet”. 



Spørgsmålet er naturligvis så, om højspændingsanlægget vil medføre en sådan 
fare? Energinet og miljøkonsekvensrapporten siger nej. Eksperterne inden for 
vandforsyning og med kendskab til området, Hovedstadsområdets 
Forsyningsselskab, Hofor, er bekymret.  
 
Drikkevandsinteresser 
Hvad der især gør placering af højspændingsanlægget ved Solhøj uheldig er, at 
området er at betragte som et væsentlig grundvandsområde. I forhold til de 
første sonderinger, er anlægget nu flyttet til område A, det vil sige en placering i 
Høje-Taastrup Kommune vest for Sydvej, syd for jernbanen, øst for Solhøjvej og 
nord for kommunegrænsen mod Ishøj. Dermed er anlægget trukket længst væk 
fra det boringsnære beskyttelsesområde, BNBO, om end dele af anlægget 
rækker ind over BNBO. Hele området ligger imidlertid inden for 
indvindingsoplandene til Hofors regionale kildepladser Solhøj Kildeplads, 
Torslunde Kildeplads og Thorsbro Kildeplads.  
Området omkring Solhøj Kildeplads, Danmarks næststørste og Hofors største 
kildeplads, er karakteriseret ved korte transporttider fra terræn til kildepladsens 
indvindingsboringer. Området er beliggende i grundvandsdannende oplande 
(GDO), der er de områder på terræn, hvorfra nedsivende regnvand strømmer til 
indvindingsboringer. I høringssvar fra Hofor af 23. juni 2023 hedder det: ”Disse 
områder er særligt relevante i forhold til grundvandsbeskyttelse, især med en 
kort (for eksempel under 50 år) transporttid fra terræn til indvindingsboring”. 
Hofor betegner placeringen af højspændingsanlægget på den valgte placering 
som problematisk og noterer, at Solhøj Kildeplads ”ikke kun har stor betydning 
for den nuværende men også for den fremtidige vandforsyning til forbrugerne i 
hovedstadsområdet”. 
Hofor betegner de tre nævnte kildepladser som ”kritisk og meget vanskelig 
erstattelig infrastruktur, og området omkring Solhøj kan karakteriseres som et 
strategisk vigtigt drikkevandsområde”. 
Hofor oplyser, at transformerstationer historisk har været kilde til mange 
forureninger af jord og grundvand, og selv om driftspraksis er ændret, benyttes 
der fortsat store mængder olie i forskellige anlæg på transformerstationer. 
Hofors bekymring går på forureningsspredning i forbindelse med ulykker og 
brand. 
I det nævnte høringssvar anbefalede Hofor derfor, at der blev undersøgt 
alternative placeringer af transformerstationen, da det vil være den sikreste 
måde at undgå fremtidig risiko. 
Desværre en anbefaling, som Energinet, Energistyrelsen og Miljøstyrelsen valgte 
ikke at følge. 
Sidste mulighed er, at ministeren på området, by- og landdistriktsministeren, 
betragter drikkevandet som en så uvurderlig fremtidig ressource, at også han 
ønsker alternative placeringer belyst, inden han underskriver et 
landsplandirektiv.  
Af landsplandirektivets formålsbestemmelse fremgår, at bekendtgørelsen har til 
formål, ”at sikre grundvandsforekomster i området, hvilket sikres gennem krav 
til placering af tekniske anlæg uden for udpegning af et BNBO samt krav om, at 
aktiviteter inden for OSD, indvindingsoplande og BNBO ikke må give anledning 



til, at fastsatte målsætninger for grundvandsforekomster ikke vil kunne opnås.  
Landsplandirektivet fastsætter bindende rammer for, at en senere realisering i 
form af konkrete aktiviteter indenfor BNBO skal tilrettelægges i 
overensstemmelse med fastsatte målsætninger for grundvandsforekomster. 
Derudover fastsættes der i landsplandirektivet, med baggrund i den supplerende 
grundvandsredegørelse, rammer for indretning i anlægsperioden, som skal sikre 
grundvandsinteresserne i området.   
I miljøkonsekvensrapporten hedder det: ”Det vurderes således at være et 
sandsynligt udfald, at en realisering af landsplandirektivet ikke - hverken i sig 
selv eller kumulativt - vil indebære en forringelse eller være til hinder for 
målopfyldelse for målsatte grundvandsforekomster”.  
DN håber, at vurderingen viser sig at være rigtig.   
 
Påvirkning af landskab, natur og miljø 
Højspændingsanlægget placeres i et område med meget betydelige 
landskabelige og rekreative værdier. Syd for stationen ligger det fredede 
herregårdslandskab, et kulturhistorisk unikt landskab præget af åbne marker, 
lange udsyn og smukke alleer. Området – herunder Naturstyrelsens Solhøj 
Fælled – er samtidig en rekreativ oase for mange mennesker fra et stort 
område. 
Derfor skal det i planlægningen sikres, at omgivelserne skærmes bedst muligt 
mod det store anlæg. 
I landsplandirektivets afsnit om forholdet til anden lovgivning og planlægning 
noteres det, at opførelse af et højspændingsanlæg ligger inden for Fingerplanens 
formålsbestemmelse for transportkorridoren med arealreservation til blandt 
andet udlæg til teknisk anlæg. Det slås samtidig fast, at udpegningen til 
”skovrejsning uønsket” fastholdes på grund af beliggenheden i 
transportkorridoren. En fastholdelse af denne bestemmelse vil begrænse 
beplantningen i området og forhindre den nødvendige afskærmning af de høje 
bygninger. Som nævnt vil landskabet blive voldsomt påvirket af det store anlæg. 
En egentlig skovrejsning vil derfor være et nyttigt bidrag til for det første at 
mindske anlæggets dominans i landskabet og, for det andet skabe mere natur. 
Ved skovrejsning vil anlægget efter en række år være helt afskærmet fra syd.  
DN foreslår derfor, at udpegningen ”skovrejsning uønsket” som minimum 
ophæves i delområde 2 og 3. 
Danmarks Naturfredningsforening har lanceret en vision om at omskabe hele 
Ring 5-transportkorridoren til en naturkorridor. Det skal ske for at skabe 
sammenhængende natur med spredningsmuligheder for dyr og planter, og 
samtidig give mulighed for at skabe et sammenhængende stisystem fra 
Helsingør til Køge gennem afvekslende natur og landskaber. Visionen er blandt 
andet præsenteret i forbindelse med det netop overståede kommunalvalg. 
Politikere fra hele det politiske landskab i de fleste af de berørte kommuner har 
taget positivt imod tankerne. For ikke at skabe en ”prop” midt i en sådan 
korridor, er det vigtigt, at der uden om det egentlige højspændingsanlæg, de 
indhegnede 16 hektar, skabes både natur og tilgængelighed. DN ser derfor 
positivt på, at delområderne 2 og 3 udlægges til natur på baggrund af den 
principskitse for beplantning, som er bilag 2 i forslaget til landsplandirektiv. DN 



anbefaler, at der skabes stiadgang til området fra flere sider. 
DN er enig i et beplantningsprincip, som tilsiger en bred variation i størrelse og 
art samt, at beplantningen skal bestå af træer og buske af hjemmehørende arter 
samlet i grupperinger, som danner lunde og tykninger for dermed at skabe et 
varieret landskab. 
Bygningerne i konverter- og i 400 kV-området bliver op til 25 meter høje og 
bliver meget synlige i landskabet. Herregårdslandskabet og de åbne 
landskabsmiljøer syd for højspændingsstationen vil blive meget påvirket. Det er 
derfor af afgørende betydning, at der ved valg af farver og facadebeklædning 
vælges farver inden for jordfarveskalaen. Ved valg til den skærmende 
beplantning kan det anbefales, at der også tænkes i valg af hurtigt voksende 
træer, eventuelt som ammetræer. 
Ifølge miljøkonsekvensrapporten er der ikke fundet egnede levesteder for bilag 
IV-arter i planområdet, og der nedlægges intet beskyttet natur eller fredskov i 
forbindelse med realisering af landsplandirektivet. Derimod skabes der mulighed 
for, at der på arealer i delområderne 2 og 3 vil kunne udvikle sig naturtyper, 
som lever op til § 3-beskyttelsen. Denne udvikling vil nødvendigvis være helt 
afhængig af den efterfølgende pleje/drift af arealerne, der som udgangspunkt 
varetages af Energinet. Der lægges i landsplandirektivet op til at etablere en 
beplantnings- og naturplejeplan for beplantningen rundt om 
højspændingsstationen, som dels skærmer området set fra omgivelserne, dels 
understøtter den lokale biodiversitet og skaber et nyt rekreativt stiforløb gennem 
området. Det noteres også, at det planlagte regnvandsbassin – hvis det 
udformes så naturligt som muligt - med tiden kan blive levested for planter og 
dyr.  
Der er i området enkelte §3-beskyttede vandhuller, som forventes bibeholdt. 
Højspændingsstationen er beliggende i et landskab, hvor nattemørket er en 
væsentlig kvalitet. Derfor bør der i §25 tilladelsen fastsættes bindende vilkår for, 
at belysning bør begrænses til det, der er strengt nødvendigt for drift og 
sikkerhed. Kontinuerlig natbelysning bør undgås, både af hensyn til mennesker 
og dyr. Der bør ikke etableres belysning i forbindelse med det planlagte 
stisystem. 
 
Sundhedsforhold 
I miljøkonsekvensrapporten hedder det: ”Det er vurderet, at landsplandirektivet 
vil kunne realiseres under overholdelse af vejledende grænseværdier og 
forskrifter for støj og vibrationer samt uden væsentlige lysgener både under 
anlæg og drift. Desuden vil kun få boliger (mindre end 5) blive delvis 
eksproprieret. Planlægningens konsekvens for befolkning og sundhed vurderes 
på den baggrund som ikke væsentlig”. 
På borgermødet i Taastrup 20. november 2025 erkendte medarbejdere fra 
Energinet imidlertid, at der er støj fra højspændingsanlægget, og at borgere, der 
bor tæt på anlægget, vil blive påvirket af støjen. Det fremgår af 
støjredegørelsen, at det kun er muligt at overholde Miljøstyrelsens vejledende 
grænseværdier, hvis der foretages støjdæmpende foranstaltninger. Det er en 
understregning af, at støj omkring anlægget er et reelt problem, som skal tages 
alvorligt. Det må derfor forventes, at bygherren gør hvad der er teknisk muligt 



for at reducere støjen. Ambitionen bør ikke blot være at overholde 
Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier.  
DN forventer, at der efter ibrugtagning foretages støjmålinger, og at yderligere 
støjdæmpende foranstaltninger vil blive iværksat, hvis grænseværdierne ikke 
kan overholdes.  
Der synes at herske stor videnskabelig usikkerhed omkring sundhedsrisici i 
forbindelse med udsættelse for lavfrekvente elektromagnetiske felter. Derfor er 
der forståelig utryghed hos borgere, der bliver nabo til højspændingsanlægget. 
Miljøkonsekvensrapporten bruger ikke mange ord på et potentielt stort problem 
for naboerne. Det bliver i stedet betegnet som ikke væsentligt: ”I forhold til 
lavfrekvent støj er der ikke fastsatte grænseværdier, men Miljøstyrelsen har 
stillet forslag om sådanne. Der er tidligere blevet lavet undersøgelser af 
lavfrekvent støj Energinets anlæg. Der er dog aldrig blevet påvist lavfrekvent 
støj, der udgør et problem. Konsekvensen af lavfrekvent støj vurderes på den 
baggrund som ikke væsentlig”.  Uanset denne konklusion er usikkerheden og 
utrygheden omkring netop lavfrekvens støj er imidlertid forståelig.  
DN opfordrer derfor Energinet som driftsansvarlig at række ud til naboer, som er 
utrygge og usikre over de sundhedsmæssige aspekter ved den lavfrekvente støj. 
Det kunne ske ved at imødekomme naboernes ønsker, i form af målinger og 
undersøgelser under drift samt støjbegrænsende foranstaltninger. 
Vandløbet Baldersbæk løber igennem projektområdet. Vandløbet er ikke målsat 
og betragtes som spildevandsteknisk anlæg. Baldersbæk løber ud i Ishøj Sø og 
Lille Vejleå, der er målsat, og vandet ender i Køge Bugt, der ligeledes er målsat. 
Det fastsættes i landsplandirektivet, at der etableres et forsinkelsesbassin, hvor 
overfladevand fra bygninger og befæstede arealer vil blive opsamlet, og hvor 
miljøfremmede forurenende stoffer bundfælder, hvilket medfører, at udledningen 
af disse stoffer til Baldersbæk begrænses. I forbindelse med meddelelse af 
tilladelserne bliver der stillet vilkår, der sikrer, at udledningen fra projektet ikke 
forhindrer, at målsætninger for de målsatte recipienter kan overholdes.  
Af miljøkonsekvensrapporten fremgår imidlertid, at zink-koncentrationerne i det 
udledte vand til Baldersbæk overstiger miljøkvalitetskrav for vandløb. I 
rapporten vurderes dette ikke væsentligt, da miljøkvalitetskravet er for vandløb 
og ikke spildevandstekniske anlæg. Det oplyses desuden, at de målte værdier i 
Baldersbæk allerede viser, at kravet er overskredet. I høringssvar skriver Ishøj 
Kommune, at man ikke kan ikke acceptere, at højspændingsstationen bidrager 
med zink over miljøkvalitetskrav for vandløb, da det udledte vand ledes til Lille 
Vejleå. Kommunen skal derfor bede om dokumentation for, at udledningen ikke 
forringer Lille Vejleås mulighed for målopfyldelse jf. vandområdeplanen. Det er 
et ønske, som DN er enig i. 
DN mener, at det af tilladelserne skal fremgå, at der bliver ført uafhængig 
kontrol med, at udledningstilladelsernes vilkår overholdes, både i anlægs- og 
driftsfasen. 
 
Anlægsfasen 
Det forudsættes, at der i anlægsfasen skal ske grundvandssænkning. I 
miljøkonsekvensrapporten er det vurderet, at dette ikke har nogen konsekvenser 
for grundvandsforekomsten. Vurderingen er ”baseret på viden om geologien, da 



udgravningerne sker i lerede, terrænnære lag, samt viden om ingen vandvinding 
i de terrænnære lag. Vandet udledes på terræn”, hedder det. I miljørapporten, 
udarbejdet af Rambøll i 2023, anbefales det derimod direkte, at man undgår 
grundvandssænkning i forbindelse med anlægsarbejde for at sikre mod 
forurening af grundvandsmagasinet. Denne sikkerhedsforanstaltning vil DN 
anbefale følges. 
DN betragter det som en selvfølgelighed, at der ved bygge- og anlægsarbejdet 
udelukkende anvendes afprøvede materialer uden giftige tilsætningsstoffer. Det 
bør indskrives i landsplandirektivet på linje med, at der ikke må anvendes zink, 
kobber, bly og genbrugsplast på grund af hensynet til grundvandsforekomsterne. 
I anlægsfasen anlægges en tofaset adgangsvej fra Ring 5/Sydvej. Af forslaget til 
landsplandirektivet fremgår, at adgangsvejen ”især” skal benyttes til tung trafik 
som tilkørsel af sand og grus, bygningselementer, kabler og lignende samt 
maskinel som gravemaskiner, kraner m.v. Det bør præciseres at al tung trafik i 
anlægsfasen skal ske via Sydvej for at friholde mindre veje som Torslundevej og 
Solhøjvej for tung trafik. Ud over en sådan præcisering skal bygherren under 
anlægsfasen føre kontrol med, at den tunge trafik rent faktisk også kun 
anvender den anviste adgangsvej. Trafik har det, som vand, med at finde den 
hurtigste vej. 
DN ser positivt på, at overskudsjord ikke fjernes fra området men i stedet 
bruges til at skabe et bakket og varieret landskab omkring 
højspændingsstationen. Det vil også kunne bidrage til at afskærme for 
indbliksgener. Ishøj Kommune efterspørger i sit høringssvar, at der syd for 
adgangsvejen fra Sydvej anlægges en bakke/overdrev med beplantning, der kan 
fungere som visuel afskærmning. DN mener, det vil være en fornuftig 
foranstaltning. 
Anlægsfasen forventes at vare 3½ år. I begyndelsen vil anlægsarbejdet være 
præget af selve byggemodningen, hvor der etableres vejadgang og bassin til 
afvanding fra pladsen, og selve byggepladsen etableres. Aktiviteterne i 
anlægsfasen består ifølge miljøkonsekvensrapporten som udgangspunkt af 
jordhåndtering inden for området, fundering og tørholdelse af byggegruber samt 
oplag af byggematerialer. Videre fremgår det, at afledning af vand fra 
planområdet i anlægsfasen ”kan således indebære en påvirkning af en målsat 
vandløbsstrækning (Lille Vejleå) og et målsat kystvand (Køge Bugt) i form af 
afledning af spildevand med indhold af miljøfarlige forurenende stoffer, 
næringsstoffer og iltforbrugende stoffer”.  
Der udstedes en udledningstilladelse også i forbindelse med anlægsarbejdet. 
Som nævnt går DN ud fra, at der føres kontrol med, at der også i anlægsfasen 
føres kontrol med, at der ikke udledes spildevand med miljøfarlige stoffer til 
Baldersbæk og dermed recipienterne nedstrøms. 
 
Afsluttende bemærkninger 
Processen omkring planlægning af landanlæggene til Energiø Bornholm har 
været i gang i omkring fire år. Nu synes der imidlertid at skulle fart på 
beslutningsprocesserne. På borgermødet i Taastrup den 20. november 2025 
oplyste medarbejdere fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen, at det forventes, at 
ministeren kan underskrive landsplandirektivet ”medio januar 2026”. Det vil sige 
omkring en måned efter høringsfristen. Det giver ikke megen tid til at 



nærstudere forslag og kommentarer i høringssvarene fra de mange berørte 
parter. DN håber imidlertid, at alle konstruktive forslag, der kan mindske gener 
og risici for borgere, natur og landskab tages i seriøs betragtning i den fortsatte 
proces. 
DN’s anbefalinger i kort form: 
Bestemmelserne om ”skovrejsning uønsket” i transportkorridoren ophæves. 
Der føres kontrol med det overfladevand og spildevand, der ledes fra anlægget – 
både under anlæg og drift – til Baldersbæk og dermed målsatte recipienter 
nedstrøms. 
Der bør ikke ske grundvandssænkning i forbindelse med anlægsarbejdet. 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj 
Torben Kragh, formand 
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Bente Villumsen <BVI@regioner.dk>
Sendt: 15. december 2025 09:47
Til: hoeringplan
Emne: 2023-6453 Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 273997)

  
Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen 

Tak for den modtagne høring. Danske Regioner har ingen bemærkninger. 

Med venlig hilsen 

Bente Villumsen 
Leder af Regionernes Videncenter for Miljø og Ressourcer 

 
Danske Regioner | Dampfærgevej 22 | 2100 København Ø  
M 2399 2372 | E  bvi@regioner.dk 
OƯiciel post bedes sendt til regioner@regioner.dk 

  
  
  
Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 09:56 
Cc: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk> 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 273997) 
  
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. Den tilhørende 
miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på 
Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

  

Med venlig hilsen 
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Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Maria Lis Windfeld Jensen <MLWM@DSB.DK>
Sendt: 5. december 2025 15:12
Til: hoeringplan
Cc: DSBPOST
Emne: Sagsnummer 2023–6354

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender. 
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.  
 
Kære Martin Emil Bonde-Hansen,  
  
DSB har ingen bemærkninger vedr. høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 
  

Med venlig hilsen 

Maria Lis Windfeld Jensen 
Executive Consultant 

Koncernsekretariatet, DSB, Telegade 2, 2630 Taastrup, CVR 25 05 00 53 
Mobil: +45 2468 6915, E-mail: MLWM@DSB.DK 

 

DSB Rejs med 
  
  
  
Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 09:56 
Cc: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk> 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 273997) 
  

Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. Den tilhørende 
miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på 
Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

 You don't often get email from maboha@plst.dk. Learn why this is important   
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Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

  

Med venlig hilsen 

Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  



Til: Miljøvurdering & Plan (MOP@sgav.dk)
Fra: Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (mail@sgav.dk)
Titel: VS: Kommentarer vedrørende journalnummer 2022-11277
Sendt: 05-12-2025 12:18
Bilag: Høringssvar vedr. journalnummer 2022-11277.pdf;

 
 
Med venlig hilsen

Maj Garner Hansen
Kontorfuldmægtig | Kontaktcenter
| mail@sgav.dk 

Ministeriet for Grøn Trepart
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø | Augustenborg Slot 3, 6440 Augustenborg | Tlf.+45 33 95 80 00 | mail@sgav.dk |
 

Fra: Elisa Hansen <elisa_skindhoej@hotmail.com> 
Sendt: 5. december 2025 11:21
Til: Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>
Emne: Kommentarer vedrørende journalnummer 2022-11277
 

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

 
Hermed fremsendes kommentarer til høring vedrørende journal nummer 2022-11277.
 
Med venlig hilsen
 
Elisa Skindhøj Hansen
Tlf.: 61655443



 

Vedrørende: Journalnummer 2022-11277, Høring over miljøkonsekvensrapport og udkast til § 25- tilladelse for 

transmissionsanlæg til opkobling af vindenergi ved Energiø Bornholm. 

Kommentar 1: 

Indledning: Transformerstationer indebærer – på trods af moderne sikkerhedsforanstaltninger – altid en risiko for 

lækage eller udslip af miljøfarlige stoffer som f.eks. olie og tungmetaller.1 Over tid øges risikoen yderligere som følge 

af slitage, ekstreme vejrhændelser, menneskelige fejl – eller, som krigen i Ukraine har illustreret, målrettede angreb 

på kritisk infrastruktur.  

Kommentar: I materialet er der ikke taget højde for sikkerhedsforanstaltninger for grundvandsbeskyttelse ved 

målrettet destruerende angreb på kritisk infrastruktur og derved denne transformatorstation, AC-station Lindehøj. I 

denne tid ville det kun være ansvarligt at planlægge for destruerende angreb.  

Endelig hvis det ikke er muligt at planlægge sikkerhedsforanstaltninger for grundvandsbeskyttelse ved målrettet 

destruerende angreb på AC-station Lindehøj vil jeg kraftigt opfordre til at anvende forsigtighedsprincippet konsekvent 

og gennemsigtigt i denne sag ændre placering som ikke er indvindingsområde for grundvand. 

 

Kommentar 2: 

Indledning: AC-station Lindehøj fylder 50 hektar, hvoraf 18 hektar består af tekniske anlæg. Ifølge Niras nedsætter så 

store anlægsflader grundvandsdannelsen i området markant fra ca. 200 mm/år til ca. 100 mm/år.2 

Kommentar: Ifølge materialet rekvireret af projektejer selv vil transformatorstationen ved Solhøj ikke have en negativ 

effekt på grundvandet. Gyldigheden af dette resultat skal genovervejes når der forefindes modsigende ufrivillige 

rapporter. 

Kommentar 3:  

Indledning: Til borgermødet d. 20 november i Høje Tåstrup blev der fremvist nedenstående beplantningsplan. På 

nuværende tidspunkt er der kun planlagt beplantning på begge sider af nyanlagt vej tættest ved bebyggelsen i Solhøj 

(Område markeret med gul cirkel). 

 
1 1 Branchebeskrivelse for elværker transformerstationer Teknik og Administration Nr. 6 2002 
2 Grundvandsredegørelse 

https://backend.miljoeogressourcer.dk/media/lix/5363/AVJ_Elvaerker.pdf
https://kommuneplan.htk.dk/media/2583/endelig-grundvandsredegoerelse-august-2021.pdf


 

 

Kommentar: Der ønskes tæt beplantning på begge sider af den nyanlagte vej på hele stykket (Området der ønskes 

tilføjet er markeret med sort cirkel). Dette ønskes for at beskytte beboerne i Solhøj mod Syd samt Torslunde primært 

for den øgede støj men også for at mindske de visuelle gener.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Elisa Skindhøj Hansen 

E-Mail: Elisa_Skindhoej@hotmail.com 

Tlf.: 61655443 

mailto:Elisa_Skindhoej@hotmail.com
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Dan Banja <es@es-daa.dk>
Sendt: 30. november 2025 12:44
Til: hoeringplan
Cc: Dan Banja
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune sagsnr. 2023-6354: ES 336-25.

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender. 
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.  
 
ES 336-25 
Erhvervsflyvningens Sammenslutning (ES) takker for muligheden for at deltage i høring over forslag til 
bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 
ES bekræfter at have modtaget orientering om berigtigelse af høringsmaterialet, som omfatter 
kabelovergangsmaster i delområde 5 i Ishøj Kommune vil have en højde på op til 25 meter frem for 15 meter.  
ES har ikke bemærkninger til forslaget. 
 
Med venlig hilsen / Best Regards 
Dan Banja 
Oberstløjtnant / Lt. Colonel 
Generalsekretær / Secretary-General 
Vice-President ECOGAS & Member of EASA GA.CSTG, AG.004 & CA.CSTG 
Blålersvej 51 
DK-2990 Nivå 
Mobil: +45 2480 2256 
www.es-daa.dk 

 
Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt.   
 Only print this e-mail if necessary. 
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Dan Banja <es@es-daa.dk>
Sendt: 14. december 2025 11:13
Til: hoeringplan
Cc: Dan Banja
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune sagsnr. 2023-6354: ES 352-25.

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender. 
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.  
 
ES 352-25 
Erhvervsflyvningens Sammenslutning (ES) takker for muligheden for at deltage i høring over forslag til 
bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 
ES har ikke bemærkninger til forslaget. 
 
Med venlig hilsen / Best Regards 
Dan Banja 
Oberstløjtnant / Lt. Colonel 
Generalsekretær / Secretary-General 
Vice-President ECOGAS & Member of EASA GA.CSTG, AG.004 & CA.CSTG 
Blålersvej 51 
DK-2990 Nivå 
Mobil: +45 2480 2256 
www.es-daa.dk 

 
Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt.   
 Only print this e-mail if necessary. 
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Ewa Blukacz-Povlsen <ewa@blukacz.com>
Sendt: 12. november 2025 19:38
Til: Plan- og Landdistriktsstyrelsen hovedpostkasse
Cc: info@energinet.dk
Emne: IndsigInselse mod planlagt højspændingsstation ved Lindehøj, Høje-Taastrup 

Kommune

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender. 
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.  
 

Jeg indgiver hermed en udvidet formel indsigelse mod forslag til landsplandirektiv for 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 
Som ejer af en bolig på Mølleager 52 i Hedehusene, beliggende ca. 200 m fra det planlagte anlæg, 
udtrykker jeg stærk bekymring over de langsigtede konsekvenser for både sundhed, ejendomsret, 
miljø og økonomisk tryghed. 

1. Sundhedsrisici og elektromagnetisk påvirkning 
Projektet indebærer tekniske anlæg og master med 400 kV spænding tæt på boligområder. Langvarig 
eksponering for elektromagnetiske felter (EMF) kan udgøre en helbredsrisiko, særligt for børn og 
ældre. Jeg anmoder om anvendelse af forsigtighedsprincippet, herunder minimumsafstand mellem 
boliger og anlæg samt løbende målinger af EMF og støj i Mølleager-området. 

2. Indgreb i ejendomsret og lokal trivsel 
Den planlagte højspændingsstation (bygninger op til 25 m, master op til 28 m) vil markant forringe 
områdets landskab, udsyn og rekreative værdi. Som beboer i et fredeligt boligkvarter oplever jeg dette 
som et alvorligt indgreb i min ret til et trygt og sundt bomiljø. 

3. Fald i ejendomsværdi og økonomisk tab 
Erfaringer fra tilsvarende projekter viser et værditab på 5–15 % for ejendomme tæt på 
højspændingsanlæg. Det udgør et væsentligt økonomisk tab for boligejere, som i Danmark primært 
sparer op gennem afdrag på realkreditlån. Jeg forventer, at staten og Energinet tilbyder kompensation 
til de berørte grundejere. 

4. Manglende hensyntagen til lokal befolkning 
Projektet gennemføres som et landsplandirektiv uden krav om lokalplan eller kommunal 
godkendelse. Dette underminerer lokal demokratisk indflydelse og borgernes ret til reel inddragelse. 
Jeg anmoder derfor om en udvidet lokal høring i Høje-Taastrup Kommune. 

5. Anmodning 
Jeg opfordrer Plan- og Landdistriktsstyrelsen og Energinet til at: 
– genoverveje placeringen af Lindehøj højspændingsstation, 
– sikre uafhængig vurdering af sundheds- og miljøpåvirkninger, 
– garantere fuld kompensation for berørte ejendomsejere, 
– og sikre, at projektet ikke gennemføres, før disse forhold er tilstrækkeligt belyst. 

6. Krænkelse af retten til sundhed og privatliv (artikel 8 i Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention) 
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Projektet kan indebære væsentlige helbreds- og trivselspåvirkninger for beboere i nærområdet, 
herunder søvnforstyrrelser, psykisk stress og påvirkning af dagliglivets kvalitet. Ifølge artikel 8 i Den 
Europæiske Menneskerettighedskonvention har borgerne ret til respekt for privatliv og hjem, 
hvilket også omfatter beskyttelse mod sundhedsskadelige eller stærkt generende anlæg. Jeg 
vurderer, at projektet i sin nuværende form overskrider denne grænse. 

7. Økonomisk usikkerhed og krænkelse af ejendomsretten (Protokol 1, artikel 1 i EMRK) 
Som husejer har jeg investeret min opsparing i fast ejendom – som for mange danskere udgør 
fundamentet for økonomisk sikkerhed og pension. Den forventede permanente værdiforringelse 
uden garanti for kompensation udgør et reelt indgreb i ejendomsretten, som er beskyttet af Den 
Europæiske Menneskerettighedskonventions tillægsprotokol nr. 1. Jeg anmoder om, at dette 
retslige aspekt indgår i den endelige vurdering af projektet. 

8. Overtrædelse af borgernes grundlæggende rettigheder (EMRK) 
Jeg vil fremhæve, at projektets samlede virkning – både fysisk, økonomisk og socialt – kan anses som 
en overtrædelse af borgernes grundlæggende rettigheder beskyttet af Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention. Dette gælder især artikel 8 om retten til privatliv og familie- og 
hjemmeliv samt artikel 1 i tillægsprotokol nr. 1 om ejendomsbeskyttelse. Jeg opfordrer til, at Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen i den videre behandling af sagen eksplicit vurderer projektets forenelighed 
med disse bestemmelser. 

9. Henvisning til Grundloven § 72 – boligens ukrænkelighed 
Projektet berører borgernes ret til at leve i et trygt og beskyttet hjemmemiljø. Ifølge § 72 i Danmarks 
Riges Grundlov er boligen ukrænkelig. Jeg vurderer, at den planlagte højspændingsstation ved 
Lindehøj udgør et væsentligt indgreb i denne beskyttelse, idet anlægget vil påvirke områdets beboere 
med støj, elektromagnetisk stråling og forringet livskvalitet i eget hjem. 

10. Beskyttede arter – flagermus i området 
I området omkring Mølleager og Solhøj er der gentagne gange observeret flagermus (bl.a. 
vandflagermus og brunlangøre), som er beskyttede efter både EU’s Habitatdirektiv (92/43/EØF, 
bilag IV) og Naturbeskyttelsesloven § 29a. Etablering af en højspændingsstation med omfattende 
belysning, elektromagnetisk aktivitet og støj kan forstyrre eller ødelægge deres yngle- og 
rasteområder, hvilket er forbudt efter gældende lovgivning. Jeg anmoder derfor om, at der 
gennemføres en særskilt habitatvurdering for flagermus og andre beskyttede arter, inden der træffes 
nogen beslutning om projektets endelige placering. 

 

Med venlig hilsen 
Ewa Povlsen 
Mølleager 52 
2640 Hedehusene 
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Høringssvar: Høring af forslag til bekendtgørelse om lands-
plandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-
Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kom-
mune: 

 
Vedr. forslag til landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-
Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune  

 

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar til forslaget til Miljøkonsekvensrapporten 

for etablering af højspændingsstation og tilhørende anlæg ved Solhøj Fælled, navngivet 

Lindehøj. 

 

Høringssvaret vedrører særligt projektets påvirkning af kulturhistoriske landskaber, de 

rekreative og naturmæssige værdier, den utilstrækkelige landskabelige afskærmning her-

under fraværet af en helhedsorienteret planlægning af området. Alle elementer som indgår 

på tværs af høringsoplæggets punkter og materialer. Desuden fremsendes også bemærkning 

vedr. fravalg af samkørsel af kabellinjerne.  

 

Projektet risikerer at medføre markante og varige forringelser af et område med betydelige 

kulturhistoriske, landskabelige og rekreative værdier. For at sikre, at højspændingsstationen 

integreres på en måde, der er landskabeligt, miljømæssigt og kulturhistorisk forsvarlig, 

anbefaler vi: 

1. Væsentligt styrket og forhøjet beplantning, herunder brug af større træer 

2. Integration af terrænregulering som centralt afskærmningsredskab 

3. Direktivet skal åbne for skovrejsning eller beplantning, der i funktion svarer til skov 

4. Arkitektoniske krav, der harmonerer med landskabet, 

5. En samlet helhedsplan for landskab, natur og kulturmiljø i hele Solhøj-

Torslundeområdet. 
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Det er vores vurdering, at projektet i sin nuværende form ikke udviser tilstrækkelig 

hensyntagen til de markante landskabelige, kulturhistoriske, naturmæssige og rekreative 

kvaliteter, som kendetegner Solhøj og Torslunde og disse områders omgivelser. Projektet 

indebærer en risiko for en væsentlig og permanent forringelse af disse værdier, medmindre 

beplantningsplanen og det arkitektoniske udtryk revideres på en række centrale punkter.  

 

Herunder en nærmere redegørelse. 

 

1. Områdets kulturhistoriske og landskabelige værdier – behov for styrket 

beskyttelse 
 

1.1. Et af Vestegnens mest karakteristiske herregårdskulturlandskaber 

Det landskabsrum, som projektet placeres i umiddelbar nærhed af, udgør et kulturhistorisk 

unikt og delvist fredet herregårdsmiljø bestående af Barfredshøj Herregård, Benzonsdal Gods 

og Gjeddesdal Gods. Disse områder er karakteriseret ved åbne, ubrudte marker med lange og 

ubrudte kiggelinjer, markante alleer, levende hegn, stendiger og historiske markstrukturer. 

De er skabt af århundredelangt kulturspor, der har formet og fastholdt landskabets udtryk 

som giver et rekreativt, visuelt og oplevelsesmæssigt miljø. Det er usædvanligt intakt i en 

ellers stærkt infrastrukturel påvirket region. Disse kulturhistoriske strukturer udgør et 

væsentligt identitetsbærende element for området og har høj bevaringsværdig. Indgreb i 

disse landskaber bør derfor minimeres og, når de ikke kan undgås, afbødes maksimalt 

gennem arkitektur, beplantningsstrategi og placering. 

 

1.2. Vigtigheden af at bevare kulturmiljøets integritet 

De nævnte herregårdslandskaber tiltrækker besøgende fra et stort opland og indgår som 

centrale elementer i borgernes rekreative brug af området. Der er her tale om et særligt 

landskabsrum, der ikke blot udgør et kulturhistorisk aktiv, men også et oplevelsesrigt og 

identitetsskabende miljø fra Vestegnen til Roskilde, hvor åbne og stille landskaber er sjældne. 

Læg hertil landsbymiljøerne (Reerslev, Torslunde, Ishøj og Greve landsby) og disses 

historiske bygninger og anlæg (F.eks. Thorsbro vandværk) og naturværdier. Disse udvandes 

og mister sit grundlæggende karakteristika med placeringen af stationen så nær og 

gigantisk.  

 

Placeringen af en højspændingsstation af den foreliggende volumen og højde vil – uden 

omfattende og effektiv afskærmning – medføre en betydelig negativ visuel påvirkning og 

forstyrre de rekreative- og kulturhistoriske oplevelsesværdier i et område, der i forvejen er 

under pres fra tekniske anlæg, idet det nord og øst for anlægget er tætliggende, støjende 

infrastrukturanlæg i form af motor- og ringveje og togbaner.  Det er derfor afgørende, at 

styrelserne prioriterer beskyttelsen af dette kulturmiljø og sikrer en afskærmning, der 

matcher anlæggets skala. Det er ikke korrekt når man i Miljøvurderingen oplyser at området 

”allerede er præget af tekniske anlæg”. Tværtimod, så er anlæggets areal den nordlige del af 

at et større rekreativt og landskabeligt område, med natur, skov og åbne marker og vider. 



 

Anlægget vil derfor få en stærk visuel indvirkning på områdets karakter og bør derfor 

afskærmes vides muligt.   

 

2. Utilstrækkelig beplantningsplan – behov for styrket afskærmning 
 

2.1. Behov for markant tættere, højere og mere sammenhængende beplantning 

Den fremlagte beplantningsplan er efter vores vurdering ikke i stand til at afbøde de meget 

betydelige visuelle påvirkninger, som anlægget vil medføre. Dette gælder særligt i den 

sydlige og sydøstlige del af området, hvor nabobebyggelse, herregårdskulturlandskaberne 

samt Solhøj Fælled, er direkte eksponerede mod anlægget. 

 

Arealets topografi og anlæggets dimensioner (bygninger på 15–25 meters højde samt 

lynfangsmaster på op til 28 meter) kræver en afskærmning, der kun kan realiseres gennem 

træer med en sluthøjde på 15–20 meter, tæt og ubrudt beplantning samt et 

plantningsdesign, der skaber skovkarakter og volumen i dybden. Dette i kombination med 

terrænregulering, f.eks. jordvolde.  

 

Desuden bør der anvendes større, mere modne træer ved etableringen, så afskærmningen 

etableres hurtigst muligt.  Brugen af små eller mellemstore træer indebærer en vækstperiode 

på 15–30 år, før en reel skærmende effekt opnås. Dette er ikke acceptabelt i et område, hvor 

indbliksgenerne vil være omfattende fra dag ét og allerede under den 5 år lange byggefase.  

Vi anbefaler derfor, at der anvendelse af voksne eller semi-voksne træer ved etableringen for 

at sikre en tidlig og effektiv afskærmning. 

 

2.2. Terrænregulering som nødvendig afskærmningsmetode 

I et forholdsvis fladt landskab som Solhøj er terrænregulering et vigtigt landskabs-

arkitektonisk værktøj. Jordvolde kombineret med skovlignende beplantning kan reducere 

anlæggets synlighed markant, forbedre vækstbetingelserne for ny beplantning og skabe en  

mere organisk og naturlig overgang mellem anlæg og landskab. Dette vil betyde at området 

vil fremstå visuelt mere harmonisk og rekreativt værdifuldt. Man bør derfor åbne for – og 

prioritere – brugen af terrænregulering som et centralt virkemiddel. I tilfælde af mangel på 

lokalt jord hertil, kan der sikkert nemt findes løsninger herpå.  

 

2.3 Terrænregulering, beplantning og afskærmning til fordel for fauna og flora.  

Beplantningen bør også i sin struktur og sit plantevalg understøtte beskyttelse og udvikling 

af natur, dyrevildt og biodiversitet og skabe yderligere grundlag for en styrket etablering af 

mere natur og vildt i området. Stationens støjgener kan have indflydelse på dyrevildtet og 

der bør tages højde for hvordan beplantningen og terrænudviklingen kan bidrage positivt til 

at afskærme evt. gener if. hermed. Hvordan og hvor påvirkes insekter, fugle og andre 

dyrearter af den støj som anlægget medfører? Dette ses ikke belyst i det tilgængelige 

materiale. Den af COWI udførte NATURKORTLÆGNINGSRAPPORT for området, synes ikke at 

afdække denne vinkel. Det anses for at være mangelfuldt og snævert ikke at inddrag denne 

problematik i analysen. Erfaringer hermed kan nemt indhentes fra andre lignende projekter i 

Danmark eller udlandet.  
 



 

3. Direktivet skal åbne for skovrejsning eller beplantning, der i funktion 

svarer til skov 

 
Det fremlagte landsplandirektiv begrænser beplantningen omkring anlægget, idet beplant-

ning ikke må “få karakter af skov” (jf. §5, stk. 2). Denne begrænsning udspringer af udpeg-

ningen ”skovrejsning uønsket” i transportkorridoren. 

 

Begrænsningen forhindrer etablering af den nødvendige afskærmning af: 

➢ bygninger på op til 15–25 meter, 

➢ lynfangsmaster på op til 28 meter, 

➢ udstrakte friluftsanlæg, master og tekniske installationer. 

 

Uden mulighed for høj og tæt beplantning kan de landskabelige hensyn i direktivets 

formålsparagraf (jf. §1 stk. 5) ikke opfyldes. Derfor bør landsplandirektivet: 

➢ enten ophæve udpegningen ”skovrejsning uønsket” i relevante områder,  

➢ eller tillade beplantning, der i funktion og højde svarer til skov, uanset den formelle 

betegnelse 

 
Skovpræget beplantning kan forenes med fremtidig infrastruktur. 

En delstrækning af Ring 5 er allerede anlagt øst for den planlagte højspændingsstation på 

transportkorridorens østside. Stationens placering, herunder den tilknyttede skovprægede 

beplantning, udgør derfor ikke en hindring for en senere udbygning af Ring 5. 

 

En eventuel fremtidig forlængelse af Ring 5 mod syd kan i teorien berøre dele af den 

planlagte afskærmende beplantning. En sådan berøring vil dog være: 

 

➢ geografisk begrænset, 

➢ teknisk mulig at håndtere gennem efterfølgende justering af beplantningen, 

➢ og uden betydning for vejens overordnede linjeføring. 

 

Når staten vælger at placere et omfattende og permanent energiteknisk anlæg centralt i 

transportkorridoren, er det både rimeligt og proportionalt, at staten samtidig accepterer 

etableringen af tæt, sammenhængende og høj beplantning omkring anlægget – også selv om 

mindre dele heraf på et senere tidspunkt kan skulle tilpasses i forbindelse med et konkret 

vejanlæg. 

 

➔ Der er således hverken forhold ved Ring 5’s placering eller ved højspændingsstationens 

beliggenhed, som taler imod at muliggøre den beplantning, der er nødvendig for en 

tilfredsstillende landskabelig indpasning. 

 

 

 

 



 

5. Manglende arkitektonisk og landskabsæstetisk tilpasning 

 
De foreliggende visualiseringer viser en bygningsmasse, der fremstår dominerende, 

industriel og helt uden tilpasning til det omkringliggende landskab og kulturmiljø. Udtrykket 

minder om en distribution- eller transportcenterhal eller tilsvarende bygninger vi typisk ser i 

industri- eller erhvervsområder, langs motorveje eller i havne-, industri og anlægszoner. 

  

Dette strider imod direktivets intention om, at ”bebyggelsen skal fungere som en skulpturel 

og harmonisk del af landskabet”. Den valgte arkitektur vil fremstå som en stærk visuel 

forstyrrelse i et sårbart og historisk præget kulturlandskab. Dette både i sin udformning, sine 

flader samt sit materiale- og farvevalg. Arkitekturen bør derfor gentænkes, så volumen 

nedtones, farver og materialer harmonerer med landskabets farvepalette, beplantningen 

integreres i bygningskomplekset og bygningernes silhuet virker mindre massiv.  

 

Vi er oplyst i skrivelse fra Høje Taastrup kommune ” Status på højspændingsstation Lindehøj” 

pr. 7. okt. 2025 sag.nr. 23/21412 doksnr. 143328/25 side 1, at man har gennemført en 

arkitektkonkurrence. Det har ikke været muligt at finde yderligere information herom. Vi 

anmoder derfor om en redegørelse for dette forløb og hvem de medvirkende aktører har 

været samt offentliggørelse af de indsendte forslag. Det har givet tryghed at man har 

planlagt at gennemføre en arkitektkonkurrence og derved skabt forventning om, at man 

imødekom behovet for at få en gennemtænkt arkitektonisk løsning på anlægget og dets 

visuelle indvirken på området. Er dette imod forventning ikke sket, så har man ikke 

informeret de berørte borgere korrekt, hvilke vil kræve en nærmere belysning.  

 

6. Disharmoni mellem Solhøj Fælleds natur- og skovrejsningsprojekt og 

højspændingsstationens beplantningsplan 

 
Solhøj Fælled, som er et 445 ha stort langsigtet statsligt naturprojekt, har siden 2007 været 

under udvikling med formål om at styrke biodiversitet, skabe skov og beskytte grundvand. 

Den nuværende beplantningsplan for højspændingsstationen står i skarp kontrast til disse 

mål.  

 

Hvor Solhøj Fælled fremmer store sammenhængende natur- og skovområder, søger 

højspændingsstationens plantningsrestriktioner at forhindre ”skovkarakter”. Dette skaber en 

markant planlægningsmæssig disharmoni og underminerer den samlede landskabsudvikling. 

 

Der bør derfor enten ophæves udpegningen ”skovrejsning uønsket” i området eller tillades 

beplantning, der funktionelt svarer til skov. Som minimum bør der udarbejdes en samlet 

landskabsstrategi, der understøtter både Solhøj Fælled og afskærmningen af højspændings-

stationen. 

 

Behov for en helhedsorienteret plan for landskab, natur og kulturmiljø 

Det anbefales stærkt, at der udarbejdes en helhedsplan for hele det berørte område, der 

omfatter: 



 

• Solhøj Fælled 

• ”Naturkorridoren” fra Reerslev - langs Lille Vejle Å - igennem Torslunde 

• Torslunde landsby og dens kulturmiljø og de historiske anlæg (Thorsbro Vandvæk) 

• Herregårdskulturlandskaberne omkring Barfredshøj, Benzonsdal og Gjeddesdal 

• Rekreative forbindelser og udsigtslinjer i området. 

• Beskyttelse og understøttelse af fauna og flora i området.  

 

En sådan plan er nødvendig for at sikre: 

• Sammenhæng mellem natur- og skovrejsningsprojekter 

• Koordinering af beplantning og rekreative stier 

• Beskyttelse af udsyn og landskabelige og naturmæssige kvaliteter 

• en harmonisk balance mellem tekniske anlæg og eksisterende historiske og 

kulturmæssige værdier. 

 

Uden en helhedsplan risikerer området at blive udviklet fragmenteret, hvilket vil få lang-

varige negative konsekvenser for landskabets identitet og oplevelsesmæssige kvaliteter. 

Anlæggets tilstedeværelse bør nedtones og neutraliseret bedst muligt, af hensyn til det 

omkringliggende miljø og de kvaliteter området repræsenterer. 

 

7. Manglende samordning af eksisterende og ny linjeføring 

 
Det er væsentligt at bemærke, at der ikke er redegjort tilfredsstillende for, hvorfor 

eksisterende linjeføring ikke samordnes med den nye. En sådan samordning ville minimere 

arealinddragelse, reducere gener for lodsejere og være i overensstemmelse med god plan-

lægningsskik inden for teknisk infrastruktur. Manglende koordinering skaber unødige 

belastninger for lodsejere og er planlægningsmæssigt uhensigtsmæssig. Det oplyses at 

årsagen hertil er af teknisk karakter. Dette gør sig åbenbart ikke gældende på hele 

linjeføringen da der er passager hvor der samordnes alligevel. Vi anmoder om yderligere 

dokumentation og redegørelse for hvorfor en samordning ikke er mulig.  

 

Vi står naturligvis til rådighed for en yderligere drøftelse af ovenstående punkter hvis 

Styrelsen finder det formålstjenligt.  

 

Med venlig hilsen 

Gjeddesdal Gods A/S 

 

Søren Nymann 

Direktør og ejer.  



12. december 2025 Bestyrelsen, Grundejerforeningen Lavendelvej II, Kragehave  
mail@lavendelvej2.dk

Til: Plan- og Landdistriktsstyrelsen  
Carsten Niebuhrs Gade 43 
1577 København V 
Tlf.: 33 30 70 10  
E-mail: plst@plst.dk

 
Høringssvar: hoeringplan@plst.dk 
Ang. sagsnummer 2023–6354

Emne: Høringssvar til forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune

 
Kære Plan- og Landdistriktsstyrelse

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar til forslag til landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation ved Solhøj i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune. Vores bemærkninger retter sig primært mod transformerstationsområdet ved Høje-
Taastrup og planrammerne herfor. Vi henviser til den igangværende høring offentliggjort via 
Høringsportalen og Planinfo.

Vi bakker op om den grønne omstilling, men lægger vægt på, at projektet dokumenteres og 
reguleres med effektive vilkår, så naboers helbred, trivsel, ejendomsværdier og nærområdets 
natur/landskab beskyttes bedst muligt.

Flere forhold bør præciseres jf. nedenfor.

1. Placering På borgermødet i Taastrup d. 20 november gav Energinet udtryk for, at den 
valgte placering af transformerstationen er den eneste mulige. Vi er forundret over dette 
narrativ idet der historisk har været høring omkring placering af Transformerstation i 
området mellem Taastrup Syd og Ishøj Landsby (v/ Winthersmindevej) med eksisterende el-
anlæg og planhistorik for transformerstation til Kriegers Flak II. 
 
Anmodning til PLST 

A. Der suppleres med en systematisk alternativvurdering i områder, der ikke ligger klods op 
af større beboelsesområder. Det sikres, at fx den nævnte placering i Ishøj ikke er 
udelukket pga. marginale miljø, landskab, og teknisk/økonomiske forhold - eller 
historiske Landsplaner. 

2. Skærmende beplantning og støjvolde.  Området er berørt af transportkorridor (Ring 5). Vi 
anerkender, at dette normalt begrænser skovrejsning, men ønsker at landsplandirektivet 
udtrykkeligt muliggør skærmende beplantningsbælter/”skovbælter” med lav konfliktrisiko i 
forhold til fremtidig infrastruktur. Vi ønsker også, at landsplandirektivet sikrer planmæssig 
mulighed for støjvolde mod nord, øst og vest omkring anlægget. De nærmeste huse ligger 
ca. 150 m mod nord, og vores bebyggelser ligger ca. 650 m mod nordøst. Terrænet er fladt, 
og støjafskærmning via volde kombineret med beplantning er et proportionalt og effektivt 
virkemiddel. Formålet med begge tiltag er at reducere visuel påvirkning og støjudbredelse 
fra transformerstationen mod nærliggende boliger. 
 
Anmodning til PLST
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B. Inden for stationsområdet kan der etableres skærmende beplantningsbælter, herunder 
skovlignende læ- og skærmningsbælter, uanset generelle restriktioner for skovrejsning i 
transportkorridorer, når de udformes efter nærmere fastsatte retningslinjer.

C. Det skal være muligt at etablere støjvolde og -skærme langs stationsområdets nordlige, 
østlige og vestlige afgrænsning, inkl. kombination med skærmende beplantning. Volde 
og skærme kan placeres i skel, forudsat at sikkerheds- og driftsforhold respekteres.

3. Begrænsning af udbygningsmuligheder. Af hensyn til støj, landskab og kumulative 
påvirkninger vil en strammere rammesætning for maksimal bebyggelseshøjde og samlet 
areal være ønskværdigt i forhold til det, som er angivet på programniveau (op til 25 m højde 
og op til 40 ha for anlæg på Sjælland). Vi foreslår en lavere maksimalhøjde - fx ved 
niveausænkning - og en fast overgrænse for hegnet areal, samt at enhver udvidelse herover 
kræver ny planlægning og fornyet miljøvurdering. 
 
Anmodning til PLST

D. Maksimal bygnings- og anlægshøjde fastsættes lavere end 25 m for synlige 
komponenter, med mulighed for mindre tekniske fremspring, hvor dokumenteret 
nødvendigt.

E. Maksimalt hegnet areal begrænses, og enhver yderligere udbygning ud over den i 
landsplandirektivet mulige skal forudsætte ny planlægning (tillæg eller nyt 
landsplandirektiv) med fornyet miljøvurdering.

4. Kumulative støjforhold Området er i forvejen belastet af flere støjkilder: datacenter mod 
øst, Grønttorvet, jernbane umiddelbart nord for stationsområdet, Ring 5-motortrafikvej, 
motorvej samt en infrastrukturbanegård mellem stationen og datacentret. I et fladt landskab 
forstærkes oplevet støj ved fremherskende vindretninger og ved fugtige/tågede forhold. De 
kumulative forhold skal indarbejdes i landsplandirektivets planredegørelse, og 
planbestemmelserne bør sikre, at den efterfølgende kommunale planlægning og 
myndighedsbehandling stiller krav om effektiv støjafskærmning og dokumentation for samlet 
støjoverholdelse ved nærmeste boliger 
 
Anmodning til PLST:

F. Den efterfølgende lokalplanlægning skal sikre støjafskærmning gennem udformning, 
placering, støjvolde og beplantning, så gældende grænseværdier for støj ved boliger kan 
overholdes under hensyntagen til kumulative kilder.

G. Før ibrugtagning skal der foreligge dokumentation for, at den samlede støjbelastning fra 
stationsanlægget i samspil med væsentlige nabokilder ikke medfører forringelser i 
udendørs opholdsarealer ved de nærmeste boliger. Eventuelle overskridelser skal kunne 
mødes med driftsmæssige tiltag og supplerende afskærmning.

Vi har indsendt et høringssvar til SGAV d. 1. december 2025. Det er vanskeligt for os at 
vurdere, om de indsendte bemærkninger også er relevante for PLSTs høring. Vi beder Dem 
derfor tage punkterne nedenfor i betragtning som bemærkninger til PLST også - i den 
udstrækning de er relevante.

Vi beklager, hvis vi delvist gentager os selv her:

——————————————————————————————————————————

Emne: Høringssvar – § 25-høring om miljøkonsekvensrapport og udkast til tilladelse for 
“Transmissionsanlæg til opkobling af vindenergi ved Bornholm”



Kære Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø

Tak for muligheden for at afgive høringssvar til miljøkonsekvensrapporten og udkast til § 25-
tilladelse for transmissionsanlægget til opkobling af Energiø Bornholm. Vores bemærkninger 
retter sig især mod stationsanlægget ved Høje-Taastrup (Solhøj) og dets påvirkninger af 
naboområder. Vi henviser til materialet på høringssiden for projektet.

Vi bakker op om den grønne omstilling, men lægger vægt på, at projektet dokumenteres og 
reguleres med effektive vilkår, så naboers helbred, trivsel, ejendomsværdier og nærområdets 
natur/landskab beskyttes bedst muligt.

Flere forhold bør skærpes eller præciseres i § 25-tilladelsen, jf. nedenfor.

1. Undtagelse fra miljøvurderingsloven. Vi er bekymrede for, at en etapetilladelse - at det 
samlede projekt undtages fra kravet til en miljøvurderinstilladelse, før projektetaperne 
påbegyndes - kan medføre irreversible dispositioner på stedet, før projektets fulde 
miljøpåvirkninger og kumulative effekter er behørigt vurderet, og før der foreligger de 
endelige planforudsætninger. Det kan reelt låse placeringen/udformningen. 
 
Anmodning til SGAV: 

H. At der ikke meddeles del- eller etapetilladelser til irreversible arbejder (herunder 
terrænregulering, permanente adgangsveje, fundamenter, støjvolde mv.), før den 
samlede miljøkonsekvensvurdering for det endelige stationslayout og alle væsentlige 
støjkilder foreligger, og plangrundlaget er endeligt vedtaget.

I. At et eventuelt vilkår om etapering udtrykkeligt kræver “samlet virkningsvurdering” og 
forbyder arbejdstyper, som de facto fastlåser lokalisering eller udformning, inden den 
fulde afgørelse.

2. Lavfrekvent støj. På borgermødet d. 20 november 2025 i Taastrup gav Energinet indtryk 
af, at lavfrekvent støj udendørs som sådan var udenfor scope, da der ikke eksisterede 
grænseværdier. Det er uacceptabelt. Man har foreslået en placering blot 150 m fra 
parcelhuse og 650 m fra det meget store villaområde Kragehave, hvor vi bor. 
 
De rapporterede støjsimuleringer har ikke specifik kortlægning af lavfrekvent støjbånd fra 50 
Hz og opefter med overtoner. 
 
Litteraturen viser peak støjniveauer fra fx reaktorer på 90 db ved 100 Hz og overtoner. Vi 
ser ingen tiltag til modellering af lavfrekvent peak niveauer fra specifikke installationer i 
COWIs rapport. 
 
Vi frygter en vedvarende udendørs “summen/brummen” kan være markant – særligt i det 
flade terræn og ved vesten vind, inversion/tåge/fugtig luft. 
 
Anmodning til SGAV:

J. Bygherre skal udføre særskilt modellering af lavfrekvent støj for alle relevante støjkilder 
(transformere, reaktorer/harmoniske filtre, køleanlæg/ventilation, nødaggregater mv.) 
med følsomheds- og worst-case-scenarier (nattero, inversion, fugtig/tåget vejr, ugunstig 
vind). Modellering tager højde for peak niveauer for 100 Hz og overtoner.

K. Designmål: Anlæggets bidrag ved nærmeste boliger fastsættes med sikkerhedsmargin, 
så gældende indendørskrav for lavfrekvent støj kan overholdes med realistiske 
facadeforudsætninger. Derudover fastsættes et udendørs designmål for at forebygge 



vedvarende hørbar brummen. Tonale og impulskorrektioner skal indregnes i vurderingen 
og i eventuelle vilkårsgrænser.

L. Krav om tekniske afværgeredskaber eller forberedelse af disse: Lavstøjs-transformere, 
kapslinger/klimainddækning, vibrationsisolation, lavhastigheds/variabelt-styrrede 
ventilatorer, aktiv/passiv dæmpning i luftindtag/afkast, og optimeret layout. 
Fx kan der sættes krav til at anlægget forberedes for støjabsorberende skærme, som 
opsættes øst, nord, og vest umiddelbart omkring reaktorer.

M. Verifikation: Uafhængige 1/3-oktav målinger efter idriftsættelse (dag/aften/nat) indenfor 
og udenfor udvalgte facader, inkl. scenarier med “kritisk vejr”. Overholdes vilkår ikke, 
udløses pligt til driftsændringer/afskærmning inden for fast tidsfrist og revurdering af 
støjvilkår.

3. Kumulative støjforhold Området rummer allerede væsentlige støjkilder: datacenter mod 
øst, Grønttorvet, jernbane umiddelbart nord for placering, Ring 5-motortrafikvej, motorvej 
samt en infrastrukturbanegård mellem anlægget og datacentret. I fladt landskab og ved 
hyppige fugtige/tågede forhold forstærkes den oplevede støj. Projektets bidrag må derfor 
dimensioneres med ekstra margin. Vi ønsker, at analogien “den sidst ankommende 
passager i redningsbåden må hoppe overbord, hvis den ikke kan bære” anvendes. 
 
Anmodning til SGAV: 

N. Kumulativ vurdering ved receptorpunkter (nærmeste boliger og udendørs 
opholdsarealer) med realistiske samtidighedsantagelser og meteorologi. 

O. Designmål for stationens samlede støjbidrag, der ligger mindst 5 dB under gældende 
vejledende grænseværdier i aften/natperioden ved boligfacader – for at forebygge, at 
små driftsafvigelser/kumulativ effekt giver overskridelser.

P. Kontinuerlig støj-logging ved de mest påvirkede bolignære punkter i minimum det første 
driftsår, med offentlig adgang til data og en klage-/reaktionsprocedure.

4. Støjvolde, beplantning og visuelle forhold. Det skal være muligt at etablere yderligere 
støjvolde og skærmende beplantning mod nord, øst og vest – også hvis området berører 
transportkorridor-restriktioner – under hensyn til fremtidige infrastrukturanlæg. 
 
Anmodning til SGAV:

Q. Mulighed for volde/skærme i skel, kombineret med flerlaget beplantning dimensioneret 
efter de dimensionerende frekvenser (inkl. LF).

R. Ingen permanent udendørs belysning; midlertidig byggepladsbelysning skal afskærmes 
og tidsstyres. Drift: kun sikkerhedslys med minimal spredning.

5. Anlægsfasen – støj, vibrationer, trafik, støv og lys. 
Anmodning til SGAV:

S. Arbejdstider for støjende aktiviteter: hverdage kl. 7–18 (eller snævrere), ingen aftener/
helligdage uden særskilt tilladelse. Varslingsordning til naboer for særligt støjende 
arbejder.

T. Støjhandlingsplan med konkrete midlertidige afskærmninger (flytbare skærme/volde), 
støjoptimeret maskinpark og placering af stationære kilder.



U. Vibrationer: Forhåndsvurdering og evt. tilstandsrapporter af nærliggende bygninger; 
måle-/stopkriterier for pæleramning/spunsning m.v.

V. Trafik- og adgangsplan med fastlagte ruter, tidsvinduer, renholdelse af vejnet, 
hastighedsbegrænsning og hensyn til skoleveje/bløde trafikanter.

W. Støv- og jordhåndtering: vanding, afdækning, renhold, jordplan og sporbarhed; lys 
planlægges og afskærmes.

6. Brand, kemikalier og beredskab  
 
Transformerstationer rummer væsker og komponenter med brand-/miljørisiko (olie i 
transformere, reaktorer/filtre, batterier, SF6 i GIS mv.). 
 
Anmodning til SGAV:

X. Tæt bassinsikring/retention af slukningsvand, olieopsamling, lækagedetektion og 
automatisk slukning; forbud mod afledning til recipient ved hændelser.

Y. Beredskabsplan aftalt med lokal beredskabsmyndighed; regelmæssige øvelser og 
information til naboer.

Z. Løbende reduktion/substitution af SF6, tæthetskrav og lækageovervågning, inkl. årlig 
offentlig rapportering.

7. Dokumentation, kontrol og gennemsigtighed 
 
Anmodning til SGAV:

AA.Krav om Bygge- og Miljøledelsesplan (CEMP) før anlægsstart, med alle afværgetiltag og 
ansvar/rapporteringslinjer.

BB.Uafhængig verifikation af støj (inkl. lavfrekvent) før ibrugtagning og 3/6/12 måneder 
efter; offentlig hørbar rapportering.

CC.Naboportal/hotline, klageprocedure med svarfrister og afhjælpningspligt; månedlig 
offentlig støj- og miljøstatus i anlægsperioden.

8. Alternativer og fravalg 
 
Selvom § 25-sporet tager udgangspunkt i et valgt område, bør miljøkonsekvensrapporten 
tydeligt redegøre for rimelige alternativer og begrundede fravalg (herunder layoutvalg og 
teknologiske alternativer med lavere støj/LF-støj), samt dokumentere, at den valgte løsning 
samlet er miljømæssigt bedst egnede i forhold til nabo- og naturhensyn. 
 
Afslutning Med ovenstående vilkår kan projektets væsentlige risici og gener nedbringes 
betydeligt, særligt ift. lavfrekvent støj, kumulative støjforhold og anlægsfasegener. Vi 
anmoder om, at SGAV indarbejder tilsvarende bindende vilkår i § 25-tilladelsen og sikrer, at 
irreversible arbejder ikke igangsættes etapevis, før den fulde, samlede miljøpåvirkning er 
vurderet og planforudsætningerne er endeligt på plads.

——————————————————————————————————————————

 
 
 



Vi takker PLST for muligheden for at afgive kommentarer og indsende høringssvar. Vi håber, at 
vores indvendinger og bekymringer vil blive inddraget på en måde, der kan afspejles både i den 
kommunale planlægning og i kommunens tilsyn med etablering og drift af anlægget. Vi ønsker 
at understrege, at vi finder placeringen af en transformerstation af denne størrelse problematisk 
og uden fortilfælde så tæt på beboelse.

Med venlig hilsen Peter Sommer-Larsen,  
Lavendelvej 42, 2630 Taastrup  
 
på vegne af bestyrelsen for Grundejerforening Lavendelvej II, Kragehave.
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Høringssvar fra: 
Henrik Bruun 
Solhøjvej 60 
2640 Hedehusene 
Tlf. 20 82 34 64 
 
Vedr. forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation ved Solhøj 
 

Jeg afgiver hermed høringssvar som beboer i området ved den planlagte højspændingsstation i Solhøj. 
 

Områdets landskabelige værdier 
Jeg bor i Torslunde-Solhøj i området umiddelbart nord for det fredede herregårdslandskab omkring de tre 
herregårde Gjeddesdal, Benzonsdal og Barfredshøj. Det fredede herregårdslandskab rækker langt ud over 
den geografiske fredning, idet hele området fra Hedehusene i nord til Greve Landsby i syd og fra Reerslev 
mod vest til Kildebrønde mod øst udgør en kulturhistorisk sammenhængende enhed med de tre herregårde 
som det centrale, karaktergivende omdrejningspunkt. Området er præget af åbne marker, lange udsyn og 
historiske landskabselementer. Området fungerer desuden som en grøn oase på Vestegnen, som ellers er 
præget af tætliggende motorveje/togbaner og intensiv byudvikling. Mange borgere bruger dagligt området 
til gå- og cykelture, bl.a. via Torslundevej, Gjeddesdalsvej/Strøhusvej og pilgrimsruten Ishøj-Roskilde. 
 

Dette unikke, sammenhængende landskabsområde vil blive meget væsentligt påvirket af højspændings-
stationen, som kommer til at ligge højt og meget synligt mod nord.  
 

Behov for reel og omfattende afskærmning 
Højspændingsstationen vil bestå af bygninger på op til 25 meter og lynfangsmaster på op til 28 meter. Uden 
tæt og høj beplantning vil anlægget være synligt over meget stor afstand i hele den grønne oase omkring det 
fredede herregårdslandskab, og anlægget vil ændre landskabsoplevelsen markant – både for mig selv og 
for områdets øvrige beboere og for de mange mennesker, der benytter området som rekreativt åndehul. 
 

Det står derfor klart, at den eksisterende beplantningsplan, som fremgår af ”Principskitse for beplantning 
og indretning i driftsfasen” (bilag 2 i Forslag til landsplandirektiv) er helt utilstrækkelig, fordi 
landsplandirektivet forhindrer beplantning, der ”får karakter af skov” (jf. §5, stk. 2). Dermed kan man ikke 
etablere beplantning i den højde og tæthed, der kræves for at skærme anlægget effektivt.  
 

Skovlignende beplantning er nødvendig og bør derfor gøres mulig 
Som lodsejer syd for anlægget anmoder jeg om, at landsplandirektivet ændres, så der kan etableres: 
• tæt, sammenhængende og høj beplantning, 
• som i funktion svarer til skov, 
• og som kan skabe et grønt værn mellem højspændingsstationen og det omkringliggende landskab. 
 

Selv om der ikke er plads til skov i traditionel forstand omkring anlægget, er der brug for højstammede 
træer i sammenhængende strukturer for at skærme anlæggets højde og volumen.  
 

Det er samtidig vigtigt at fastslå, at denne beplantning ikke hindrer en fremtidig Ring 5-udbygning. Ring 5 er 
allerede anlagt i denne del af korridoren, og en eventuel sydlig forlængelse vil kun berøre en meget 
begrænset del af beplantningen, som let kan tilpasses ved behov.  
 

Konklusion 
Som beboer i lokalområdet omkring projektområdet opfordrer jeg til, at landsplandirektivet ændres, så det 
bliver muligt at etablere skovlignende, høj beplantning, der kan give reel og varig afskærmning mod et 
anlæg af denne størrelse. Uden denne ændring vil anlægget få unødigt store, varige og negative 
landskabelige og visuelle konsekvenser for både mig, mit lokalområde og for de mange borgere, der 
benytter området rekreativt. 
 

Med venlig hilsen – Henrik Bruun 
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Notat 

 

Modtager: Martin Bonde-Hansen 

Afsender:HOFOR HOFOR 

Jeres journalnummer: 2023–6354 

 

Høringssvar for Landsplandirektiv for Lindehøj 

 
HOFOR takker for muligheden for at afgive høringssvar til landsplandirektivet for etablering af 

transformerstation Lindehøj. 

HOFOR har gennemgået udkastet og har følgende kommentarer og bemærkninger til 

udkastet. 

Som pointeret i HOFORs høringssvar til en række tidligere høringer i forbindelse med projektet 

ved Solhøj/Lindehøj er HOFOR stærk tilhænger af den grønne omstilling, og HOFOR er selv 

en central aktør i udviklingen af vedvarende energi i form af landvind, havvind og 

solcelleparker. Samtidig står HOFOR for en drikkevandsforsyning, der forsyner store dele af 

Hovedstadsområdet med drikkevand. HOFOR har således en vigtig opgave med at beskytte 

vores fælles grundvand. 

 

Landsplandirektivets formål 

Det fremgår af landsplandirektivets §1 stk.3, at ”Bekendtgørelsen har endvidere til formål at 

sikre grundvandsforekomster i området, hvilket sikres gennem krav til placering af tekniske 

anlæg uden for udpegning af et boringsnært beskyttelsesområde (BNBO) samt krav om, at 

aktiviteter inden for BNBO, område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og 

indvindingsoplande til almene vandforsyninger ikke må give anledning til, at fastsatte 

målsætninger for grundvandsforekomster ikke vil kunne opnås, jf. Vandrammedirektivet”. 

HOFOR vil gøre opmærksom på, at i forhold til at sikre grundvandsforekomster er det ikke 

tilstrækkeligt at friholde BNBO for potentielt forurenende aktiviteter. Som fastlagt i BEK nr. 

1697 af 21/12/2016 må potentielt forurenende anlæg kun placeres inden for OSD, hvis det kan 

dokumenteres, at en placering uden for OSD ikke er mulig.  

I §1 stk.3 nævnes ikke vandforsyningsinteresser, men restriktionerne i forhold til aktiviteter 

inden for BNBO indikerer, at der også skal tages hensyn til vandforsyningsinteresser. HOFOR 

vil påpege, at i forhold til at sikre vandforsyningsinteresser er det også helt utilstrækkeligt at 

friholde BNBO for potentielt forurenende aktiviteter. Her er det vigtigt som minimum at friholde 

grundvandsdannende oplande med stor grundvandsdannelse og kort transporttid fra 

overfladen til indvindingsboringer – arealer, som lever op til kriterierne for sårbare 

grundvandsdannende områder (SGO) /1/.  

Vand Plan 

Direkte tlf. 27954622 

E-mail bchris@HOFOR.dk 
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HOFOR kommenterer mere detaljeret på sikring af grundvandsforekomster og 

vandforsyningsinteresser i nedenstående afsnit om Energinets supplerende 

grundvandsredegørelse for højspændingsstation Sjælland. 

 

Supplerende grundvandsredegørelse 

Mulige placeringer uden for OSD 

Som nævnt i landsplandirektivets kapitel 6 skal det i grundvandsredegørelsen ”være godtgjort, 

at alternative beliggenheder til de pågældende aktiviteter uden for OSD og indvindingsoplande 

er undersøgt og afvejet, og ikke fundet mulige, at der er vægtige planlægningsmæssige 

hensyn til stede, og at der tages nødvendige hensyn for at sikre grundvandsressourcen”. Som 

ovenfor nævnt fastlægger BEK nr. 1697 af 21/12/2016, at potentielt forurenende anlæg kun 

må placeres inden for OSD, hvis det kan dokumenteres, at en placering uden for OSD ikke er 

mulig. 

I den supplerende grundvandsredegørelse nævnes en række grunde til, at det vurderede areal 

uden for OSD på Avedøre Holme er utilstrækkeligt. Argumenterne kan opsummeres til:  

1. Arealet er for lille 

2. Arealet består af opfyld med potentielt ringe geotekniske egenskaber og behov for 

udskiftning af potentielt forurenet jord 

3. Arealet har været nævnt som mulig lokalitet for et PtX-anlæg 

4. Københavns Kommune arbejder med store byudviklingsprojekter i området 

5. Behov for netforstærkning  

6. Nærliggende Natura-2000 og risiko for negativ påvirkning af det marine miljø 

HOFORs kommentarer hertil er: 

Ad. 1: Arealargumentet stammer fra tidligere faser i projektet, hvor arealbehovet blev vurderet 

til ca. 50 ha. Med det ændrede anlæg, hvor GIS-teknologi (Gas Insulated Switchgear) vælges 

frem for AIS (Air Insulated Switchgear), og det dermed reducerede arealbehov, mener 

HOFOR, at det bør genvurderes, om ikke det tilgængelige areal er tilstrækkeligt – også uden 

at der bliver behov for at udvide lokaliteten ud i havet. 

Ad. 2: Set i lyset af, at det tidligere er lykkedes at opføre et kraftværk på nabomatriklen, forstår 

HOFOR ikke denne bekymring.  

Ad. 3: Det kan næppe være et bærende argument, at et område har været nævnt som mulig 

lokalitet for en anden aktivitet i fremtiden. 

Ad.4: HOFOR formoder, at der menes Hvidovre Kommune. Det bør undersøges med Hvidovre 

Kommune, om kommunens planer udgør en forhindring for etablering af transformerstation på 

den givne matrikel. 

Ad. 5: HOFOR anerkender, at det er enklere for Energinet at placere den nye station ved 

Solhøj end på Avedøre Holme, men kan ikke se det dokumenteret, at der er alvorlige 

stopklodser for en placering uden for OSD. 
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Ad. 6: Når der på grund af den ændrede teknologi ikke er behov for en udvidelse af det 

tilgængelige areal, må denne bekymring bortfalde. 

HOFORs konklusion på ovenstående punkter er, at det ikke er umuligt at placere stationen 

uden for OSD på Avedøre Holme. Det er mere bekvemt for Energinet med placeringen ved 

Solhøj, men valget af en bekvem løsning på bekostning af grundvandsinteresser ligger efter 

HOFORs bedste overbevisning ikke inden for intentionerne med BEK nr. 1697 af 21/12/2016, 

hvorfor HOFOR ikke finder, at det er ”godtgjort, at der er en særlig planlægningsmæssig 

begrundelse for placeringen, herunder at lokalisering uden for de nævnte områder er 

undersøgt og ikke fundet mulig” jf. vejledning til samme bekendtgørelse. 

 

Bedre placeringer inden for OSD 

Ud over afvisningen af en placering af stationen uden for OSD på Avedøre Holme indeholder 

den supplerende grundvandsredegørelse flere andre svagheder og fejl.  

I afsnit 1.4.4 fremgår det, at den valgte placering ved Solhøj er beliggende inden for et område 

med betydelige drikkevandsinteresser. Det anføres imidlertid, at det er særdeles vanskeligt at 

finde en placering, der ikke er omfattet af drikkevandsinteresser. HOFOR vil hertil replicere, at 

det er vanskeligt at finde en placering med lige så store drikkevandsinteresser som det valgte 

område ved Solhøj. HOFOR har tre kildepladser i området, der samlet har 

indvindingstilladelser på 6,5 mio. m3 drikkevand om året svarende til ca. 12 % af HOFORs 

samlede mængde. I den supplerende grundvandsredegørelse har Energinet og deres rådgiver 

i øvrigt glemt en af de tre kildepladser, Torslunde Kildeplads. Området har således meget stor 

betydning for HOFORs forsyningssikkerhed, både i dag og i fremtiden, så kildepladserne kan 

karakteriseres som kritisk og meget vanskeligt erstattelig infrastruktur, og området omkring 

Solhøj kan karakteriseres som et strategisk vigtigt drikkevandsområde. 

I afsnit 2.7 om sårbarhed beskrives, at der i området er mellem 5 og 15 m samlet lertykkelse 

over det primære indvindingsmagasin, hvilket fører til en vurdering af, at området har ”nogen 

sårbarhed”. Dette ville måske være korrekt, hvis det var nitratsårbarhed i et landbrugsområde, 

der var i fokus. Når det er potentielt forurenende virksomheder med risiko for forurening med 

miljøfremmede stoffer, der er tale om, giver det ikke mening at se på nitratsårbarhed. Det er 

derimod særdeles relevant at se på kriterierne for sårbare grundvandsdannende områder 

(SGO) /1/. Disse områder er defineret som områder med stor grundvandsdannelse og kort 

transporttid fra terræn til indvindingsboringer. Hele det i den supplerende 

grundvandsredegørelse behandlede område ved Solhøj, inkl. område A, B og C har stor 

grundvandsdannelse og kort transporttid fra terræn til HOFORs indvindingsboringer. Det er 

imidlertid ikke nødvendigt at gå særlig langt fra disse områder for at komme ud af områder 

med stor grundvandsdannelse og kort transporttid til indvindingsboringer. I tidligere faser af 

projektet for transformerstationen indgik er også områder nord for Høje-Taastrup, og i 

forbindelse med projektets supplerende idefase blev der af andre interessenter peget på to 

konkrete områder, D og E (Figur 1). Disse områder ligger inden for OSD og inden for 

indvindingsoplande til HOFORs kildepladser, men de ligger uden for områder med stor 
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grundvandsdannelse og kort transporttid til indvindingsboringer. Set ud fra et grundvands- og 

vandforsyningsperspektiv er disse områder derfor væsentligt bedre end område A og de øvrige 

områder, der behandles i den supplerende grundvandsredegørelse. HOFOR ser det som en 

væsentlig mangel, at Energinet ikke har behandlet områderne nord for Høje Taastrup i den 

supplerende grundvandsredegørelse og det øvrige projektmateriale. 

 

Figur 1 Grundvandsdannende oplande (GDO) med under 50 års transporttid fra terræn til indvindingsboring. Mørk 

grøn: Solhøj Kildeplads, Lys grøn: Torslunde Kildeplads, Mørk brun: Thorsbro Kildeplads, Gul: Ishøj Kildeplads. 

Alle fire kildepladser tilhører HOFOR. 

 

Specifikke bemærkninger til vilkår/paragraffer 

§ 6 stk. 8:  

Det fremgår, at der skal etableres en adgangsvej jf. landsplansdirektivets bilag 2 (markeret 

herunder med rød ellipse), punktet er desværre uklart formuleret, således at den orange streg, 

der fremgår som en ny vej på bilag 2, kunne opfattes som en vej der må etableres direkte 

igennem BNBO, hvor imod det i landsplansdirektivets redegørelse fremgår, at det er en vej, 

der er beliggende i det allernord-vestligste hjørne af delområde 3. HOFOR opfordrer til, at det 

bliver gjort entydigt, at det kun er adgangsvejen oppe nordpå, der er tilladt i BNBO området. 

Hvis det mod forventning er planen at etablere en vej direkte på tværs af delområde 3, mener 

HOFOR, at grundvandsredegørelsen lider af væsentlige mangler, da der er en indbygget risiko 

for vejsalt på en sådan vej 
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Figur 2. Bilag 2 fra landsplansdirektivet med fremhævning af en planlagt vej, der ikke er beskrevet i 

grundvandsredegørelsen eller i brødteksten for direktivet 
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§ 9 delområde 4: 

Det fremgår, at der i delområde 4, der i sin helhed ligger inden for BNBO, må etableres 

midlertidige oplag af ren muld og overjord, som graves op inden for planområdet i forbindelse 

med anlægsarbejdet. Da der ikke vil være fuld sikkerhed for, at al opgravet muld og overjord 

er ren, vil HOFOR henstille til, at tilladelsen til at oplagre muld og overjord i delområde 4 slettes, 

så BNBO i videst muligt omfang friholdes for forureningstrusler. 

Det fremgår, at der må etableres kabellægning igennem dette område, men jf. 

miljøkonsekvensrapporten vil der i forbindelse med et sådant arbejde blive etableret start og 

modtagegruber. Det er hertil beskrevet at alt boremudder og vand fra dette arbejde vil blive 

lagt i sådanne jordhuller. HOFOR finder det relevant, at der indenfor BNBO stilles vilkår om at 

sådanne opsamlingshuller for processpildevand, og boremudder ikke må etableres på samme 

måde som anden anlægsaktivitet der påvirker terrænet også er reguleret i direktivet. 

 

Referencer 

/1/ Miljøstyrelsen: Vejledning – Sårbare grundvandsdannende områder (SGO), udkast. 

https://mst.dk/media/tl4dy0jk/vejledning-saarbare-grundvandsdannende-omraader-

sgo.pdf 

https://mst.dk/media/tl4dy0jk/vejledning-saarbare-grundvandsdannende-omraader-sgo.pdf
https://mst.dk/media/tl4dy0jk/vejledning-saarbare-grundvandsdannende-omraader-sgo.pdf
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Høringssvar til forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation Lindehøj 
 
Høje-Taastrup Kommune fremsender hermed høringssvar i forbindelse med Plan- og Landdistriktssty-
relsens høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i 
Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune af den 21. oktober 2025. 
 
Først og fremmest skal Høje-Taastrup Kommune understrege, at kommunen overordnet set ikke øn-
sker et teknisk anlæg af den størrelse i kommunen, hvorfor kommunen også i den indledende dialog 
har ønsket muligheden for alternative placeringer undersøgt. Da dette ifølge Energinet ikke har vist sig 
muligt, ser Høje-Taastrup Kommune dog positivt på, at der i projektet er arbejdet med arkitektonisk 
indpasning af bygningerne samt bearbejdning af det omkringliggende landskab. 
 
Forslaget til landsplandirektivet giver mulighed for en bygning med en højde på op til 25 meter. En 
bygning i denne højde vil uundgåeligt være synlig i det omkringliggende landskab. Den højeste byg-
ning i forbindelse med den planlagte højspændingsstation placeres længst mod nord, tæt på boligom-
råderne ved Mølleager og Bakkeboager, umiddelbart nord for jernbanen. 
 
Det er i Høje-Taastrup Kommunes interesse, at færrest mulige borgere bliver visuelt generet af anlæg-
get. I den tilhørende miljøvurdering er der alene udarbejdet visualiseringer fra områder længere mod 
nord ved Charlotteager. Der foreligger således ingen visualiseringer fra de nævnte boligområder lige 
nord for jernbanen, hvilket gør det umuligt at vurdere den visuelle påvirkning for de nærmeste naboer. 
Høje-Taastrup Kommune forudsætter, at området, hvor den høje bygning opføres, niveautilpasses i 
terrænkote 30,35 (terrænkoten for de lavere bygninger), hvorved den bliver mindre synlig for boligerne 
nord for jernbanevolden.  
 
Høje-Taastrup Kommune skal derfor anmode om, at der udarbejdes flere visualiseringer fra boligom-
rådet lige nord for jernbanen samt at der indledes dialog med kommunen om at bearbejde terrænet 
således, at den højeste bygning placeres længere nede i terrænet. 
 
I forslag til landsplandirektiv angiver §§ 5, stk. 1 og 6, stk. 1, at der inden for delområde 2 og 3 blandt 
andet kan anlægges adgangsveje. Det antages, at der med dette menes veje ind til selve stationsbyg-
ningen gennem det omkringliggende grønne område. I Kommuneplan 2021 er der planlagt en vej på 
tværs af de to delområder som en videreførelse af Sydvej mod vest frem til Brandhøjgårdsvej. Denne 
vejreservation forventes videreført med den kommende kommuneplan. 
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Det er afgørende for Høje-Taastrup Kommune, at den kommuneplanlagte vej gennem området kan 
realiseres i fremtiden, hvis behovet viser sig. Den planlagte vej fremgår på bilag 2 i landsplandirektivet, 
men ikke af anvendelsesbestemmelserne. 
 
Høje-Taastrup Kommune skal derfor anmode om, at anvendelsesbestemmelserne for delområde 2 og 
3 formuleres sådan, at den gennemkørende vej fremgår specifikt i bestemmelsen. 
 
Høringssvaret er indsendt med forbehold for Byrådets endelige behandling den 17. december 2025. 
Høringssvaret har været behandlet i Plan- og Miljøudvalget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rasmus Vanggaard Knudsen 
Direktør for by- og kulturområdet 
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Høringssvar til forslag for landsplandirektiv, miljøvurdering og 
supplerende grundvandsredegørelse for højspændingsstation 
Lindehøj 
 
Ishøj Kommune har med stor interesse læst forslag for landsplandirektiv, miljøvurdering og 
supplerende grundvandsredegørelse for højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune 
og kabelovergangsmast i Ishøj Kommune.  
 
Nedenfor er Ishøj Kommunes høringssvar tematiseret: 
 
Arkitektur for højspændingsstation 
Ishøj Kommune noterer sig, og har fremlagt for Plan- og Landdistriktsstyrelsen og Energi-
net, at det fremgår, at bygningerne med nedenstående bestemmelse kan opføres som 
fuldstændig hvide bygninger. Ishøj Kommune ønsker ikke, at de skal være hvide, og vil op-
fordre til at bestemmelsen nedenfor ændres, som foreslået med rødt. Et eksempel på en 
god arkitektonisk udførelse er HOFORs nye vandværk i Torslunde i mørke/sorte farver, der 
medvirker til at nedtone synligheden af bygninger i landskabet. Et andet ønske er, at byg-
ningerne fremstår mindre firkantede og som tekniske kasser, men at de i højere grad ind-
passes i landskabet, og at bestemmelsen tilrettes herefter, som foreslået nedenfor. Ishøj 
Kommune ser generelt positivt på forslaget til eksempler på facadebeklædning med en 
mindre foreslået tilretning jf. nedenfor. (figur 4-1). 
 
§ 4, stk. 3. 
Bygninger, som hører til højspændingsstationen, skal så vidt muligt fremstå matte og i far-
ver inden for jordfarveskalaen, hvid, sort, eller farver inden for jordfarveskalaen blandet 
med hvid eller sort. Bygninger skal fremstå med en bygningsform og facadeudtryk, der er 
tilpasset landskabet, med mulighed for variation i materialets struktur eller i sammensæt-
ning af materialer og farver. Til facadebeklædning kan anvendes materialer som f.eks. tegl-
mursten, skærmtegl, stål, metal samt beton i mindre grad. 
 
Vejadgang 
Anlægsfasen 
Ishøj Kommune ser positivt på, at forslaget til landsplandirektivet stiller krav om, at vejad-
gangen i anlægsfasen sker via en todelt adgangsvej igennem delområde 2 med ind- og ud-
kørsel til Sydvej beliggende øst for planområdet. For de omkringliggende landsbyer er det 
vigtigt, at adgangsvejen i anlægsfasen sker her, således at tung trafik som tilkørsel af sand 
og grus, bygningselementer, kabler o.lign. samt maskinel som gravemaskiner, kraner m.v. 
ikke sker via Torslundevej og Solhøjvej. 
 
 
 

Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen

Borgmesteren

Dato:
03-12-2025

Sagsnummer:
01.01.00-P17-1-23



 
 
 

 

Driftsfasen 
Ishøj Kommune ville se positivt på, at den primære adgangsvej til højspændingsstationen 
også ville ske via Sydvej, men fordi højspændingsstationen vil være ubemandet, og trafik til 
og fra området vil være begrænset ifm. tilsynsbesøg, vedligeholdsarbejder o.lign. kan Ishøj 
Kommune acceptere løsningen, når der kun er tale om en begrænset trafikmængde. 
 
Visuel afskærmning 
Prioritering af afskærmning mod syd 
Ishøj Kommune noterer sig, og har fremlagt for Plan- og Landdistriktsstyrelsen og Energi-
net, at der skal stå ’skal’ ift. afskærmning med trærække for borgerne i Solhøj i den sydlige 
del af delområde 3, som allerede vist på bilag 2. I forslaget til landsplandirektivet står der 
kun, at ”delområde 3 udlægges til grønt område, hvor der skal etableres beplantning og an-
dre tiltag til fremme af biodiversitet. Der skal tages udgangspunkt i beplantningsprincippet, 
som vist på bilag 2.” 
 
Ishøj Kommune mener fortsat, at udsyn til højspændingsstationen fra Herregårdslandska-
bet mod syd og det åbne kulturlandskab vil blive meget påvirket af så store bygninger. Det 
vil forringe området og reducere den rekreative værdi for de borgere, der i dag bor i de 
åbne landskabsmiljøer. Højspændingsstationen vil være meget synlig fra Torslundevej og 
Gjeddesdalsvej mod syd. Begge disse veje benyttes i høj grad rekreativt som forbindelse 
fra byområderne i hhv. Greve/Ishøj/Hundige til natur- og landskabsområderne omkring Det 
Fredede Herregårdslandskab. På den baggrund opfordres til, at der sker en visuel af-
skærmning med øget træbeplantning.  
 
Ishøj Kommune kan endvidere ikke tilslutte sig vurderingen af de værdifulde kulturmiljøer i 
området, hvor det er formuleret, at ”arealet i Ishøj Kommune er allerede i dag præget af et 
anlæg af teknisk karakter i form af de eksisterende luftledninger og master. De landskabs-
træk, der udgør grundlaget for udpegningen af kulturmiljøet, vil ikke blive påvirket yderli-
gere ved etablering af de kabelovergangsmaster, som forslag til landsplandirektiv muliggør. 
Det vurderes derfor, at udstedelsen af landsplandirektivet ikke er i konflikt med udpegnin-
gen som værdifuldt kulturmiljø”.  
 
Ishøj Kommune ønsker, at luftledninger i fremtiden bliver jordkabler. Det er af stor vigtighed 
for Ishøj Kommune, at selve højspændingsanlægget, samt den/de nye kabelovergangsma-
ster, skal have mindst mulig indvirkning på de landskabelige kvaliteter i området. Der opfor-
dres yderligere til, at man sammentænker nye kabelføringer med allerede, etablerede ma-
ster i området og kabellægger mest muligt under jorden. 
 
Overskudsjord og skovafskærmning 
Ishøj Kommune ser positivt på, at overskudsjorden vil blive genindbygget og vil kunne be-
nyttes til at skabe et blødt bakket landskab omkring højspændingsstationen. Som formule-
ret i landsplandirektivet, vil dette også kunne bidrage til at afskærme for indbliksgener sam-
men med den planlagte beplantning.  
 
Ishøj Kommune opfordrer til, at der i § 5, stk. 8 indskrives, at der syd for vejadgangen fra 
Sydvej ”skal” anlægges en bakke/overdrev med beplantning, der kan fungere som visuel 
afskærmning. Desuden opfordres til, at der plantes flere træer samt anden beplantning til 
afskærmning af anlægget.  
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen har tidligere tilkendegivet, at der ikke vil kunne plantes skov 
som afskærmning mod syd pga. udpegningen som transportkorridor. Ishøj Kommune skal 
opfordre til, at der med landsplandirektivet sker en justering af anvendelsesbestemmel-
serne i transportkorridoren i området, således at der i delområde 3, 4 og 5 kan plantes skov 
– dog under hensyn til evt. tekniske installationer. På samme vis sker der jf. bilag 3 i forslag 



 
 
 

 

til landsplandirektiv ophævelse af gældende udpegninger til værdifuldt kulturmiljø mv., som 
en del af forslag til landsplandirektiv.   
 
Forsinkelsesbassin 
Ishøj Kommune noterer sig, og har fremlagt for Plan- og Landdistriktsstyrelsen og Energi-
net, at forsinkelsesbassinet syd for højspændingsstationen bør udformes, så den er længst 
i øst-vest-gående retning i stedet for nord-syd-gående retning, som tegnet i aktuelle for-
slag. Ishøj Kommune ønsker at sikre, at en eventuel forbindelsesvej mellem Nærheden i 
Høje-Taastrup og Sydvej ikke tvinges til at forløbe syd om bassinet mod kommunegræn-
sen og dermed også tæt op af beboerne i Solhøj. 
 
Miljøvurdering 
Skovrejsning 
Selvom dette forslag til landsplandirektiv redegør for, at skovrejsning i BNBO og delområde 
3 ikke er muligt, vil Ishøj Kommune gerne sætte spørgsmålstegn ved denne begrænsning, 
da Plan- og Landdistriksstyrelsen i skrivende stund er i gang med en revision af Fingerpla-
nen og hermed transportkorridoren som i dag giver begrænsninger for skovrejsning. Jf. 
ovenstående ønsker Ishøj Kommune, at anvendelsesbestemmelserne ændres ift. trans-
portkorridor, så skovrejsning tillades. Det vil give afskærmning ift. naboer og samtidig have 
en positiv effekt overfor grundvandet, da området er udpeget som områder med særlige 
drikkevandsinteresser jf. nedenfor.  
 
Grundvandsinteresser  
Ishøj Kommune vil igen gøre opmærksom på, at der er vigtige regionale grundvandsinter-
esser i hele området. Der er udpegninger af Områder med Særlige Drikkevandsinteresser 
(OSD), Nitratfølsomme Indvindingsområder (NFI) samt Boringsnærebeskyttelsesområder 
(BNBO), som stadig er ved at blive udlagt. Den nuværende regulering af OSD tilsiger, at 
der ikke bør placeres potentielt forurenende virksomhedstyper eller anlæg, der kan med-
føre en væsentlig fare for forurening af grundvandet inden for OSD. HOFOR har 3 store kil-
depladser i området, der tilsammen har tilladelse til at indvinde 6,5 mio. m3 grundvand om 
året til drikkevand. Danmarks største kildeplads Solhøj ligger i planområdet, og den er me-
get sårbar og er/har været udfordret på flere områder bl.a. forurening med PFAS, klorerede 
stoffer samt nikkel. Det er en vigtig ressource, som ikke må påvirkes yderligere af eventu-
elle aktiviteter i området. Derfor opfordrer Ishøj Kommune til, at der ikke foretages grund-
vandssænkning i planområdet i forbindelse med etableringen af projektet. Ishøj Kommune 
forventer at modtage ansøgninger om tilladelser til grundvandssænkning og udledninger 
herfra, hvis disse aktiviteter kommer til at ske i Ishøj Kommune. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
 
Merete Amdisen 
Borgmester 
 
 



 
Høringssvar fra lodsejer Johanne Kehler, Torslundevej 195, 2635 Ishøj 
Vedr. forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation ved Solhøj 
 

Jeg takker for muligheden for at afgive høringssvar som nær nabo umiddelbart syd for den planlagte 
højspændingsstation i Solhøj. 
 

Områdets landskabelige værdier 
Min ejendom ligger i det åbne land umiddelbart nord for det fredede herregårdslandskab omkring de tre 
herregårde Gjeddesdal, Benzonsdal og Barfredshøj. Det fredede herregårdslandskab rækker langt ud over 
den geografiske fredning, idet hele området fra Hedehusene i nord til Greve Landsby i syd og fra Reerslev 
mod vest til Kildebrønde mod øst udgør en kulturhistorisk sammenhængende enhed med de tre herregårde 
som det centrale, karaktergivende omdrejningspunkt. Området er præget af åbne marker, lange udsyn og 
historiske landskabselementer. Området fungerer desuden som en grøn oase på Vestegnen, som ellers er 
præget af tætliggende motorveje/togbaner og intensiv byudvikling. Mange borgere bruger dagligt området 
til gå- og cykelture, bl.a. via Torslundevej, Gjeddesdalsvej/Strøhusvej og pilgrimsruten Ishøj-Roskilde. 
 

Dette unikke, sammenhængende landskabsområde vil blive meget væsentligt påvirket af højspændings-
stationen, som kommer til at ligge højt og meget synligt mod nord.  
 

Behov for reel og omfattende afskærmning 
Højspændingsstationen vil bestå af bygninger på op til 25 meter og lynfangsmaster på op til 28 meter. Uden 
tæt og høj beplantning vil anlægget være synligt over meget stor afstand i hele den grønne oase omkring det 
fredede herregårdslandskab, og anlægget vil ændre landskabsoplevelsen markant – både for mig selv og 
for områdets øvrige beboere og for de mange mennesker, der benytter området som rekreativt åndehul. 
 

Det står derfor klart, at den eksisterende beplantningsplan, som fremgår af ”Principskitse for beplantning 
og indretning i driftsfasen” (bilag 2 i Forslag til landsplandirektiv) er helt utilstrækkelig, fordi 
landsplandirektivet forhindrer beplantning, der ”får karakter af skov” (jf. §5, stk. 2). Dermed kan man ikke 
etablere beplantning i den højde og tæthed, der kræves for at skærme anlægget effektivt.  
 

Skovlignende beplantning er nødvendig og bør derfor gøres mulig 
Som lodsejer syd for anlægget anmoder jeg om, at landsplandirektivet ændres, så der kan etableres: 
• tæt, sammenhængende og høj beplantning, 
• som i funktion svarer til skov, 
• og som kan skabe et grønt værn mellem højspændingsstationen og det omkringliggende landskab. 
 

Selv om der ikke er plads til skov i traditionel forstand omkring anlægget, er der brug for højstammede 
træer i sammenhængende strukturer for at skærme anlæggets højde og volumen.  
 

Det er samtidig vigtigt at fastslå, at denne beplantning ikke hindrer en fremtidig Ring 5-udbygning. Ring 5 er 
allerede anlagt i denne del af korridoren, og en eventuel sydlig forlængelse vil kun berøre en meget 
begrænset del af beplantningen, som let kan tilpasses ved behov.  
 

Konklusion 
Som nær nabo til projektområdet opfordrer jeg til, at landsplandirektivet ændres, så det bliver muligt at 
etablere skovlignende, høj beplantning, der kan give reel og varig afskærmning mod et anlæg af denne 
størrelse. Uden denne ændring vil anlægget få unødigt store, varige og negative landskabelige og visuelle 
konsekvenser for både mig, mit lokalområde og for de mange borgere, der benytter området rekreativt. 
 

Med venlig hilsen 
Johanne Kehler 
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Til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø.

Journalnummer 2022-11277

Dato: 4/12-2025

Høringssvar vedrørende etablering af ny transformerstation nord for AC-station Lindehøj

Undertegnede, ejere af ejendommen Solhøjvej 41, 2640 Hedehusene, Lennart Marstrand og Nils Marstrand.
Ejendommen ligger vest for Solhøjvej.

Vi deltog i borgermødet den 20/11-25 vedrørende den planlagte etablering af en ny transformerstation Nord
for AC-station Lindehøj.

På mødet blev der fremlagt skitser og visualiseringer af anlægget. Vi ønsker at udtrykke vores bekymring over
den utilstrækkelige og uklare information om anlæggets reelle miljømæssige påvirkning. De fremlagte planer
viser at volde og beplantning stort set er fjernet eller stærkt nedprioriteret. Dette er uacceptabelt, da det
forringer de miljømæssige hensyn væsentligt og vil medføre markante gener for de nærmeste beboere.

1. Manglende volde og beplantning
Tidligere skitser viste etablering af volde og beplantning som vigtig afskærmning af de op til 25 meter høje
bygninger. Disse elementer var afgørende for at reducere både visuel påvirkning af de op til 25 meter høje
bygninger samt støjgener.
Vi opfordrer derfor kraftigt til, at de oprindelige planer for især volde og beplantning gennemføres i fuld
udstrækning især fsva anlægget set fra vest  (Solhøjvej) og boligområdet mod nord.

2. Manglende beskyttelse mod lavfrekvent støj
Der blev ikke givet klar information om, hvilke konkrete tiltag der planlægges for at begrænse lavfrekvent støj
fra anlægget. Det blev fremhævet, at støj målinger først vil blive foretaget, efter anlægget er sat i drift,
hvorefter det kan vurderes, om der kan klages over støjen.
Dette fremstår som et tomt løfte, da der i følge jer ikke eksisterer faste, bindende grænseværdier for



lavfrekvent støj, og som derved kunne sikre naboerne reel beskyttelse eller klageadgang.
Vi anser det derfor som helt utilstrækkeligt, at støjhåndteringen først tænkes vurderet i driftsfasen. Vi vurderer
at jordvolde vil have en betydelig positiv effekt.

På denne baggrund skal vi anmode om, at Energinet revurderer projektets udformning og genindsætter de
nødvendige visuelle og støjmæssige afskærmningsforanstaltninger, herunder en konkret og bindende plan for
håndtering af lavfrekvent støj – før anlægget sættes i drift. Vi foreslår at al opgravet jord placeres på den
vestlige og nordlige side af stationen.

Vi forventer, at Energinet sikrer en løsning, der tager tydeligt hensyn til naboerne og lokalområdet.

Med venlig hilsen,

Lennart Helmer Marstrand og Nils Marstrand 
Solhøjvej 41
2640 Hedehusene
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Høringssvar fra: 
Lina Margrethe Knuth-Winterfeldt 
Solhøjvej 60 
2640 Hedehusene 
Tlf. 23 63 56 22 
 
Vedr. forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation ved Solhøj 
 

Jeg afgiver hermed høringssvar som beboer i området ved den planlagte højspændingsstation i Solhøj. 
 

Områdets landskabelige værdier 
Jeg bor i Torslunde-Solhøj i området umiddelbart nord for det fredede herregårdslandskab omkring de tre 
herregårde Gjeddesdal, Benzonsdal og Barfredshøj. Det fredede herregårdslandskab rækker langt ud over 
den geografiske fredning, idet hele området fra Hedehusene i nord til Greve Landsby i syd og fra Reerslev 
mod vest til Kildebrønde mod øst udgør en kulturhistorisk sammenhængende enhed med de tre herregårde 
som det centrale, karaktergivende omdrejningspunkt. Området er præget af åbne marker, lange udsyn og 
historiske landskabselementer. Området fungerer desuden som en grøn oase på Vestegnen, som ellers er 
præget af tætliggende motorveje/togbaner og intensiv byudvikling. Mange borgere bruger dagligt området 
til gå- og cykelture, bl.a. via Torslundevej, Gjeddesdalsvej/Strøhusvej og pilgrimsruten Ishøj-Roskilde. 
 

Dette unikke, sammenhængende landskabsområde vil blive meget væsentligt påvirket af højspændings-
stationen, som kommer til at ligge højt og meget synligt mod nord.  
 

Behov for reel og omfattende afskærmning 
Højspændingsstationen vil bestå af bygninger på op til 25 meter og lynfangsmaster på op til 28 meter. Uden 
tæt og høj beplantning vil anlægget være synligt over meget stor afstand i hele den grønne oase omkring det 
fredede herregårdslandskab, og anlægget vil ændre landskabsoplevelsen markant – både for mig selv og 
for områdets øvrige beboere og for de mange mennesker, der benytter området som rekreativt åndehul. 
 

Det står derfor klart, at den eksisterende beplantningsplan, som fremgår af ”Principskitse for beplantning 
og indretning i driftsfasen” (bilag 2 i Forslag til landsplandirektiv) er helt utilstrækkelig, fordi 
landsplandirektivet forhindrer beplantning, der ”får karakter af skov” (jf. §5, stk. 2). Dermed kan man ikke 
etablere beplantning i den højde og tæthed, der kræves for at skærme anlægget effektivt.  
 

Skovlignende beplantning er nødvendig og bør derfor gøres mulig 
Som lodsejer syd for anlægget anmoder jeg om, at landsplandirektivet ændres, så der kan etableres: 
• tæt, sammenhængende og høj beplantning, 
• som i funktion svarer til skov, 
• og som kan skabe et grønt værn mellem højspændingsstationen og det omkringliggende landskab. 
 

Selv om der ikke er plads til skov i traditionel forstand omkring anlægget, er der brug for højstammede 
træer i sammenhængende strukturer for at skærme anlæggets højde og volumen.  
 

Det er samtidig vigtigt at fastslå, at denne beplantning ikke hindrer en fremtidig Ring 5-udbygning. Ring 5 er 
allerede anlagt i denne del af korridoren, og en eventuel sydlig forlængelse vil kun berøre en meget 
begrænset del af beplantningen, som let kan tilpasses ved behov.  
 

Konklusion 
Som beboer i lokalområdet omkring projektområdet opfordrer jeg til, at landsplandirektivet ændres, så det 
bliver muligt at etablere skovlignende, høj beplantning, der kan give reel og varig afskærmning mod et 
anlæg af denne størrelse. Uden denne ændring vil anlægget få unødigt store, varige og negative 
landskabelige og visuelle konsekvenser for både mig, mit lokalområde og for de mange borgere, der 
benytter området rekreativt. 
 

Med venlig hilsen 



<indsæt navn og adresse> 
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Sagsnr.: 2023-6354 
  
Metroselskabet har den 21. oktober 2025 modtaget høring angående forslag Ɵl bekendtgørelse om 
landsplandirekƟv for areal Ɵl højspændingsstaƟon i Høje-Taastrup og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 
Metroselskabet har ingen bemærkninger herƟl.  
  
Med venlig hilsen 
 

 

Johan Helweg Foget
 

Byudviklingskoordinator
 

+45 7242 4628
 

Metroselskabet  
Metrovej 5, 2300 København S
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Kære Energinet
Vi er 3 familier bosiddende Solhøjvej 22, 24 og 26 der ligger lige overfor
højspændingsanlægget Lindevang i Høje Taastrup Kommune.
Vi har alle 3 familier følgende indsigelse/forslag mod det materiale der indtil
videre er sendt til os
 

1. Endelig landskabsudformning omkring anlægget
2. Endelig landskabsudformning ud mod Solhøjvej
3. Sekundær adgangsvej til anlægget
4. Primær adgangsvej til anlægget
5. Etableringstidsplan for beplantning.

 

1. Endelig landskabsudformning omkring anlægget

På borgermøde 20/11-2025 blev der informeret om, at den beplantning, der
planlægges, vil blive en spredt beplantning med delvis syn til selve det tekniske
anlæg.

Dette synspunkt er i direkte modstrid med tidligere information, hvor det både er
sagt og skrevet at den omkringliggende beplantning vil blive udformet, så
anlægget vil blive skjult mest muligt.

På flere tidligere borgermøder og i skriftligt materiale, er der blevet henvist til
anlægget i Herslev, hvor man kunne danne sig et billede af, hvordan et sådant
anlæg ville komme til at se ud. Ved Herslev, som vi har besøgt, er der tæt
beplantning hele vejen rundt om anlægget, og det kan ikke ses udefra. 

Der er ingen og i særdeleshed ikke naboerne, der har interesse i at kunne skimte
anlægget udefra (hele vejen rundt) så en meget tæt beplantning, der helt vil dække



de tekniske anlæg er et meget stort ønske.

 

2. Endelig landskabsudformning ud mod Solhøjvej

I dokument 22/00286 Figur 7-9 ”Indretning af natur kompenserende tiltag i
stationsområdet” er der indtegnet,de områder, der planlægges at beplante for at
afskærme anlægget. Vore ejendomme Solhøjvej 22, 24 og 26 ligger vest for den
nederste sydvestlige hjørne af projektområdet for stationen.

Her er den indikerede beplantningsområde meget tynd og sparsom, så vi og øvrige
beboere på Solhøjvej vil få direkte indsyn til anlægget.

Vi ønsker en tættere beplantning mod Solhøjvej, så anlægget bliver helt skjult, der
er rigelig plads til en meget mere omfattende beplantning i dette hjørne indenfor
det totale projektområde. Tilsvarende vil det være fint, hvis der etableres bløde
bakker af overskudsjord ned mod Solhøjvej og ned mod stationen hvor
beplantningen kan være med en stigende vegetation fra buske og træer, så
anlægget skjules helt.

På borgermøde d 20/11 blev der vist en skitse ”Principskitse for beplantning og
indretning i drift fasen” under "Landskabsdirektivets indhold”. Her ligger
”Område 3” ud for vores ejendomme. Hele område 3 og området ned mod
Baldersbækken er det område, hvor vi mener, at der skal etableres bløde bakker
med stigende beplantning

 

3. Sekundær adgangsvej til anlægget

I dokument 22/00286 side 142/290 Figur 3-30 ”Princip for stationslayout" er der
indtegnet en Sekundær Vejadgang; denne vejadgang ligger lige overfor Solhøjvej
22. Vi er meget betænkelige ved sådan en adgang, da den vil skabe øget trafik
samt parkering af mange biler. Vi tror at det nye anlæg kunne blive et meget
attraktivt sted at gå ture, så derfor må det forudses, at der kommer en del trafik
med et behov for parkering af folk der vil nyde naturen. Denne trafik burde
begrænses mest muligt og også parkeringen vil være til gene for den øvrige trafik
på Solhøjvej samt selve matriklen Solhøjvej 22.

Vi foreslår, at den Sekundære adgangsvej flyttes op mod jernbanen (tidligere
Neergårds Camping opbevaring). Her er der plads til både en lille P-plads, samt en
sekundær adgangsvej til anlægget. Med sådan en løsning vil trafikken på
Solhøjvej blive minimeret og parkerede biler vil genere mindst muligt.

Hvis adgangsvejen, ikke kan flyttes, men skal ligge det pågældende sted, så bør
der opsættes en bom helt ude ved vejen, så der ikke er parkeringsmuligheder på
den Sekundære Vejadgang, og også gerne P-forbudt skilte på Solhøjvej i dette
område.

 

4. Primær adgangsvej til anlægget

Den primære adgangsvej ligger umiddelbart, hvor det virker mest
hensigtsmæssigt. 



For at minimere tung trafik i anlægsperioden på Solhøjvej, bør den nu benyttede
vej ind til området (ved Solhøjvej 41) helt lukkes, så den ikke kan benyttes
længere. Derudover bør der etableres trafikkorridorer for tung trafik til den
primære adgangsvej til anlægget i byggeperioden. Sådanne korridorer skal ikke gå
igennem hverken Torslunde, Reerslev eller Solhøjvej.

Lastbilchauffører vil altid finde den nemmeste vej, derfor bør det mere end
henstilles (kontraktkrav) at disse trafikkorridorer benyttes ellers får disse relative
sårbare landsbyer og småveje et ”helvede” i byggeperioden.

 

5. Etableringstidsplan for beplantning

I dokument 22/00286 side 145/290 Figur 3-32 ”Byggepladsdisponering i
anlægsfasen” er der indtegnet et ”muldepot” lige overfor vores ejendomme. Det er
vi ikke særlig tilfredse med af 2 årsager:

·         Dette område er blevet benævnt til ”Sen etablering” af
beplantning, som kan ses på figur 4.24 side 63 samme
dokument ”Plan der viser tidlig etablering i form ….” . Det
betyder, at fordi dette område er udlagt til muldepot i
anlægsfasen bliver beplantningen ikke etableret før sidst i
byggeperioden helt frem til 2029-2030 ca 5 år. Vi vil være
meget interesseret i, at dette område skifter benævnelse til
”tidlig etablering”, så vi så tidlig som muligt får etableret
små-bakker og beplantning, så anlægget bliver skjult hurtigst
muligt, jfr ovenstående.

·         Derudover vil vi være kede af at skulle kigge lige ud på et
bjerg af jord i de 5 år byggeperioden varer. I dag er der et
landligt udsyn fra vores huse ud over marker, derfor vil
flytning af muldepotet til et andet sted samt tidlig etablering
af beplantningen kraftig minimere de gener, anlægsarbejdet
vil påføre os.

 
Vi håber meget, at ovenstående synspunkter kommer med i den detaljerede
projektering. Vi synes, det er små ting, der skal ændres for at forbedre projektet.
Vi ser frem til et godt samarbejde i såvel byggeperioden som driftsfasen og til at få
et smukt naturområde, hvor vi kan gå ture i.
 
Med venlig hilsen
 
Helle Graubæk, Steffen Houlberg, Solhøjvej 22
Cornelia Gilså, Morten Gilså, Solhøjvej 24
Kirsten Koudal, Flemming Madsen, Solhøjvej 26 
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TORSLUNDE-SOLHØJ BYLAUG 
 

Høringssvar: 
Vedr. forslag til landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-

Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune 
 
 
1. Indledning 

Torslunde-Solhøj Bylaug takker for muligheden for at afgive høringssvar til forslag til 

landsplandirektiv for højspændingsstationen ved Solhøj. Vi anerkender behovet for at etablere 

den nødvendige infrastruktur til Energiø Bornholm og den grønne omstilling. Imidlertid vil 

højspændingsstationen udgøre et meget markant og varigt indgreb i landskabet. Det er derfor 

afgørende, at der gives mulighed for en effektiv og landskabsmæssigt sammenhængende 

afskærmning, som kan afbøde de store visuelle og rekreative gener for naboer og borgere. 

 

2. Områdets særlige landskabelige og rekreative værdier 

Højspændingsstationen placeres i et område med meget betydelige landskabelige og 

rekreative værdier, som rækker langt ud over det umiddelbare nærområde. Syd for 

højspændingsstationen ligger det fredede herregårdslandskab omkring herregårdene 

Gjeddesdal og Benzonsdal. Det er et kulturhistorisk unikt landskab præget af åbne marker, 

lange udsyn, markante alleer, historiske strukturer som sten- og jorddiger og en 

landskabsform, der i århundreder har været kendetegnende for egnen.  

 

Området omkring Solhøj fungerer desuden som en grøn ø mellem Hedehusene, Reerslev, 

Greve og Ishøj, med et udstrakt sammenhængende landskab og stille/fredelige 

naturomgivelser, som er usædvanlige for Vestegnen, der ellers i høj grad er præget af mange 

tætliggende, støjende infrastrukturanlæg i form af motorveje og togbaner. Derfor benyttes 

området syd for Solhøj flittigt af borgere fra et stort opland til gå- og cykelture. De primære 

veje ind i området er Torslundevej, Gjeddesdalsvej og pilgrimsruten mellem Ishøj og Roskilde, 

hvorfra der er vidt udsyn over herregårdslandskabet og det åbne land.  

 

I området ligger også Naturstyrelsens projekt Solhøj Fælled, der er et 445 ha. stort skov- og 

naturprojekt, som har været under etablering siden 2007 mhp. at beskytte grundvandet, 

fremme biodiversitet, skabe rekreative arealer og etablere ny skov. Projektet har tilført store 

naturværdier, herunder restaurerede vådområder, nye vandhuller, skovplantninger og 

voksende bestande af rå- og dåvildt. Naturprojektet har således igennem de senere år 

yderligere styrket områdets landskabelige og rekreative værdier.  

 

Højspændingsstationen vil altså påvirke et område, som ikke generelt er præget af tekniske 

anlæg, sådan som det ellers fremgår af miljøvurderingen, hvor følgende formulering er meget 

misvisende: ”Arealet i Ishøj Kommune er præget af et anlæg af teknisk karakter i form af de 

eksisterende luftledninger og master.” (afsnit 6.2.3 i ” Miljøvurdering af forslag til 

landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 

kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune”). Tvært imod gælder, at højspændingsstationen 

placeres i den nordlige ende af et stort sammenhængende landskab med meget høj 

landskabelig og rekreativ værdi: 

 

➢ Dette høringssvar argumenterer for, at det er afgørende, at landsplandirektivet åbner for 

maksimal og effektiv afskærmning af højspændingsstationen i form af beplantning med 

karakter af skov. Dvs. sammenhængende, tæt, høj, ubrudt beplantning, så områdets 

landskabelige og rekreative værdier kan bevares i videst mulige omfang. 

➢ Som led i udarbejdelsen af dette høringssvar har Torslunde-Solhøj Bylaug været i tæt 

dialog med mange, mange beboere i hele Solhøj-området vest for højspændingsstationen, 

og med beboere syd og øst for højspændingsstationen, foruden beboere i Torslunde. Det er 

et enslydende ønske fra samtlige beboere i området, at højspændingsstationen afskærmes 

af beplantning med ovennævnte karakter af skov. 
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3. Hovedsynspunkt: Direktivet skal åbne for skovrejsning eller beplantning, der i 

funktion svarer til skov 

Det fremlagte landsplandirektiv begrænser beplantningen omkring anlægget, idet beplantning 

ikke må “få karakter af skov” (jf. §5, stk. 2). Denne begrænsning udspringer af udpegningen 

”skovrejsning uønsket” i transportkorridoren. 

 

Begrænsningen forhindrer etablering af den nødvendige afskærmning af: 

• bygninger på op til 15–25 meter, 

• lynfangsmaster på op til 28 meter, 

• udstrakte friluftsanlæg, master og tekniske installationer. 

 

Uden mulighed for høj og tæt beplantning kan de landskabelige hensyn i direktivets 

formålsparagraf (jf. §1 stk. 5) ikke opfyldes. Derfor bør landsplandirektivet: 

• enten ophæve udpegningen ”skovrejsning uønsket” i relevante områder, eller 

• tillade beplantning, der i funktion og højde svarer til skov, uanset den formelle betegnelse. 

 

 

4. Transportkorridoren og Ring 5: Skovlignende beplantning er forenelig med 

fremtidig infrastruktur 

En mindre del af Ring 5 er allerede etableret øst for den planlagte højspændingsstation i den 

østlige side af transportkorridoren. Dette betyder, at stationens placering med tilhørende 

skovlignende beplantning ikke hindrer en fremtidig udbygning af Ring 5. 

 

En potentiel, fremtidig forlængelse af Ring 5 mod syd kan teoretisk set komme i konflikt med 

dele af den ønskede afskærmende beplantning. Men denne konflikt vil være: 

• geografisk meget begrænset, 

• teknisk håndterbar ved eventuel senere tilpasning af beplantningen, 

• og ikke væsentlig for strækningens linjeføring. 

 

Når staten vælger at placere et stort, permanent energiteknisk anlæg midt i 

transportkorridoren, er det rimeligt og proportionelt, at staten også accepterer etablering af 

tæt, sammenhængende og høj beplantning omkring anlægget - selv hvis en mindre del af 

denne beplantning på et senere tidspunkt må tilpasses i forbindelse med et konkret vejprojekt. 

 

Der er således intet i placeringen af hverken Ring 5 eller højspændingsstationen, der taler 

imod at give mulighed for den beplantning, som er nødvendig for at sikre landskabelig 

integration. 

 

5. Formålet om landskabelige hensyn kan ikke opfyldes uden høj beplantning 

Direktivets eget formål angiver, at der skal: “sikre[s] etablering af nyt landskab og skærmende 

beplantning omkring højspændingsanlægget” (jf. §1, stk. 5). Dette formål kan ikke realiseres 

under hensyntagen til, at skovrejsning er uønsket. 

 

Der er behov for sammenhængende beplantning i 15–20 meters højde for at: 

• skærme de dominerende bygningsvolumener, 

• reducere visuel støj og industrielt præg, 

• bevare rekreative værdier og landskabsoplevelser. 

 

Selv hvis der ikke anlægges ”skov” i traditionel forstand, skal der være mulighed for 

højstammede træer i sammenhængende strukturer, som i praksis fungerer som et skovbælte. 

Det er den eneste beplantningsform, der kan matche anlæggets højde og volumen. 

 

6. Væsentligt behov for tæt, sammenhængende og høj beplantning 

Områderne omkring højspændingsstationen er begrænsede, og der vil ikke være fysisk plads 

til et reelt skovområde. Behovet er imidlertid heller ikke en ”skov”, men beplantning med 

skovkarakter med det formål at: 
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• etablere visuel afskærmning i en højde på 15–20 meter, 

• opnå sammenhæng i beplantningen, så der ikke er ”huller”, 

• skabe et grønt værn mellem boliger og anlæg, 

• og levere en reel landskabelig kompensation. 

 

Derfor bør direktivet give mulighed for beplantning, der har karakter af skov — selv hvis det i 

arealstørrelse er begrænset. 

 

7. Rimelig hensyntagen til borgernes levevilkår og landskabsværdier 

Højspændingsstationen vil være synlig i landskabet i generationer. Den vil ændre oplevelsen af 

at bo i og omkring Torslunde og Solhøj fundamentalt. 

 

Det er rimeligt og proportionalt, at staten imødekommer borgernes ønske om en effektiv 

afskærmning, især når: 

• staten vælger placeringen, 

• borgerne ikke har indflydelse på projektets udformning, 

• og beplantning er det eneste reelle virkemiddel til at afbøde anlæggets visuelle dominans. 

 

8. Arkitektur a la transportcenter 

Forslaget til landsplandirektiv indeholder i afsnit 4 en række kravspecifikationer til omfang og 

udseende af den bebyggelse, som skal placeres i delområde 1. Det fremgår at ” Hensigten er, 

at bygningerne formmæssigt indgår i et indbyrdes slægtskab ud fra oplevelsen af bygningerne 

som en skulpturel bygningsmasse i landskabets store skala, hvor enkle bygninger med 

letaflæselig form passer godt ind”. Intentionerne i afsnittet er sympatiske.  

 

Desværre er Energinets tolkning af intentionerne/kravspecifikationerne og tilknyttede valg af 

entreprenør resulteret i et arkitektonisk udtryk, som mest af alt ligner stabler af containere, 

som dermed spejler det arkitektoniske udtryk fra et transportcenter.  
 

 
Visualisering af bygningskomplekset ifm. transformerstation Lindehøj i Solhøj. 
Kilde: Notat vedr. ”Status på højspændingsstation Lindehøj” pr. 07.10.2025 udarbejdet af Høje-Taastrup Kommune. 
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Borgerne i området skal altså veksle udsynet over det åbne land med en gigantisk 

højspændingsstation klædt ud som et transportcenter. Det er utilfredsstillende og uforståeligt,  

at den løbende borgerinddragelse og løbende dialog med de berørte kommuner har ledt frem 

til beslutninger i Energinet, hvor et look-alike-transportcenter er blevet toppen af arkitektonisk 

formåen. Det er en uskøn og arrogant kompensation til et lokalområde, som står overfor en 

komplet omkalfatring af hele landskabet.   

 

En højspændingsstation er et uskønt anlæg, som omfatter mange udendørs store, tekniske 

installationer i form af master, ledninger og hegninger. Det i sig selv kalder på massiv, tæt og 

høj afskærmende beplantning. Behovet forstærkes endnu mere, når det tilhørende bygnings-

kompleks er enormt og i øvrigt repræsenterer yderst trist arkitektur. Også derfor bør 

landsplandirektivet åbne for en afskærmende beplantning, som har skovlignende karakter.  

 

9. Uhensigtsmæssig placering af planlagt vej gennem delområde 3  

Det fremgår af bilag 2 i forslaget til landsplandirektiv, at Energinet har indtænkt en planlagt 

vej i den sydlige del af delområde 3. Der er tale om en forbindelsesvej, som Høje-Taastrup 

Kommune ønsker at anlægge mellem det nybyggede boligområde Nærheden og Ring 5.  

 

Vejen vil blive befærdet, da der er mange nytilflyttede borgere i Nærheden. Ydermere vil den 

udgøre en forbindelse for den omfattende tunge trafik på Brandhøjgårdsvej vest for Nærheden 

til Holbækmotorvejen. Vejen har været under planlægning igennem i mange år, men 

højspændingsstationens placering presser placeringen af vejen mod syd helt ned til 

kommunegrænsen til Ishøj. Dermed bliver vejens eneste mulige placering meget tæt på 

beboelserne i Solhøj til gene for både borgere og for det samlede landskabelige udtryk i den 

grønne oase omkring det fredede herregårdslandskab mod syd. 

 

Vi opfordrer til, at den afskærmende beplantning samtænkes med afvandingsbassinet, så 

forbindelsesvejen dels kan placeres mere nordligt og dels kan afskærmes med 

terrænregulering og tæt, høj, skovlignende beplantning mod syd. Konkret bør 

afvandingsbassinets nuværende nord-syd-gående ovale form justeres til at være øst-vest-

gående, så der bliver plads til en mere nordlig placering af vejføringen og til afskærmende 

beplantning/terrænregulering syd for vejen. 

 

10. Forslag til ændringer i landsplandirektivet 

Torslunde-Solhøj Bylaug foreslår følgende specifikke ændringer i landsplandirektivet: 

➢ Ophæv udpegningen ”skovrejsning uønsket” i delområde 2 og 3, så det sikres at: 

• Afskærmende beplantning kan etableres i den højde og tæthed, der er nødvendig. 

➢ Justér §5, stk. 2, så det fremgår at: 

• Beplantning i delområde 2 må etableres med højstammede, tætplantede træer, også 

hvis dette i praksis giver karakter af skov. 

➢ Justér §5, stk. 3, så det fremgår at: 

• Beplantning i delområde 2 skal etableres, så der skærmes maksimalt for indblik til 

anlægget fra bebyggelsen omkring Solhøjvej med vest. 

• Beplantningen skal udgøres af højstammede træer på op til 15-20 meter højde, være 

sammenhængende trægrupper og skovlignende strukturer uden huller og bestå af 

hjemmehørende arter, der sikrer variation og biodiversitet. 

➢ Justér §6 stk. 1, så det fremgår at; 

• Beplantning i delområde 3 må etableres med højstammede, tætplantede træer, også 

hvis dette i praksis giver karakter af skov. 

• Beplantning i delområde 3 skal etableres, så der skærmes maksimalt for indblik til 

anlægget fra det fredede herregårdslandskab mod syd og bebyggelserne mod 

syd/sydøst omkring Torslundevej og Lundemosevej. 

• Beplantningen skal udgøres af højstammede træer på op til 15-20 meter højde, være 

sammenhængende trægrupper og skovlignende strukturer uden huller og bestå af 

hjemmehørende arter, der sikrer variation og biodiversitet. 

➢ Juster kortbilag 1 og 2, så det fremgår tydeligere at: 

• Delområde 3 omfatter hele området sydvest, syd, sydøst og øst for stationsområdet.  
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9. Afslutning 

Når staten placerer et nationalt kritisk, stort teknisk anlæg midt i det åbne land, bør staten 

samtidig sikre, at området kan afskærmes på en måde, der er reel og varig. Dette kræver 

beplantning, som kan opnå den højde og tæthed, der er nødvendig for at beskytte landskabet 

og naboerne mod indbliksgener. Derfor bør direktivet ændres, så der gives mulighed for 

skovrejsning eller tilsvarende høj og sammenhængende beplantning. 

 

 

Torslunde Bylaug står meget gerne til rådighed for nærmere dialog om dette høringssvar. 



Ankestyrelsen   2

Erhvervsministeriet   3

Finanstilsynet   6

Forsvarskommandoen   8

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen   10

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen   11

Miljøstyrelsen   13

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab   16

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandområder   19

Søfartsstyrelsen   20

Søfartsstyrelsen 2   22

Udlændingestyrelsen   25

Vejdirektoratet   27



 

 

J.nr. 25-112618 

 

 

Ankestyrelsen 

Nytorv 7, 2. sal 

9000 Aalborg 

 

Tel +45 3341 1200 

 

ast@ast.dk 

sikkermail@ast.dk 

 

EAN-nr.:  

57 98 000 35 48 21 

 

Åbningstid - reception: 

man-tors kl. 9.00-15.00 

fre kl. 9.00-13.00 

 

Åbningstid - telefon: 

man-tors kl. 9.00-15.00 

fre kl. 9.00-12.00 

  

 

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

 

 

Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for 

areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 

kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – (BPST Id nr.: 274109) 

 

Ankestyrelsen har ingen bemærkninger.  

 

Venlig hilsen 

 

Ankestyrelsen 

3. november 2025 

 

 

 

mailto:ast@ast.dk
mailto:ast@ast.dk
mailto:sikkermail@ast.dk
mailto:sikkermail@ast.dk
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: DEP Høringer <hoeringer@em.dk>
Sendt: 16. december 2025 10:43
Til: hoeringplan
Emne: EMs høringsvar til Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for 

areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune – PLST j.nr. 2023-6354 (EM Id nr.: 1115949)

Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen  

Erhvervsministeriet har ikke modtaget nogle bemærkninger fra vores styrelser til den fremsendte høring: Høring af 
forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 

Det noteres, at høringen også er blevet sendt til følgende af Erhvervsministeriets styrelser: ERST, SIK, KFST, PVS, 
NH, FTnet og SFS 

  

Med venlig hilsen 

 

 
 

ANJA SOFIA HANSEN (EM-DEP)  
Direktionssekretær  
DEP Høringer  
 

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K  
anshan@em.dk  

Tlf. 33 92 33 50  

Mobil +45 91 33 70 25  

    

EAN 5798000026001 

 
Erhvervsministeriet er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside em.dk/privatlivspolitik.  
 
Erhvervsministeriet gør opmærksom på, at denne e-mail og eventuelle vedhæftede filer er fortrolige. Hvis du ikke er den tilsigtede modtager, bedes 
du straks underrette afsenderen ved at besvare denne e-mail og derefter slette e-mailen. Hvis du har modtaget denne e-mail ved en fejl, skal vi 
gøre klart, at enhver form for kopiering, offentliggørelse eller distribution af denne e-mail kan være ulovlig.  

  
  

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 30. oktober 2025 12:26 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA 
Hovedpostkasse <nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse 
<ENS@ENS.DK>; Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets 
Personaleforening <finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet 
<post@forsyningstilsynet.dk>; GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; 
Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; $Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse 
<POST@kommissarius.dk>; KOMOE Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse 
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<kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- 
og Kompetencestyrelsen <medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- 
og Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM 
NH Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse 
<Plan@naevneneshus.dk>; RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) 
<sik@sik.dk>; SLKS hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen 
<kds@kds.dk>; Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL 
<stil@stil.dk>; STUK - STUK <stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; 
Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse <SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS <ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; 
Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse <BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; 
UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets 
officielle postkasse <em@em.dk>; Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; 
DEP Indenrigs- og Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; 
Kulturministeriet <kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet 
<fvm@fvm.dk>; Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; 
Skatteministeriet <skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP 
DEP - UFM Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Orientering om berigtigelse af høringsmateriale til forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 
2025 (BPST Id nr.: 275285) 
  
Se venligst vedlagte orientering om berigtigelse af høringsmateriale. Materialet kan tilgås 
på https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
  
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen 
Fuldmægtig 
 
Telefon: +45 2437 7838 
E-mail: maboha@plst.dk 
Hjemmeside: www.plst.dk 

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger. 

Til: Arbejdstilsynet (at@at.dk), ast@ast.dk (ast@ast.dk), Banedanmark (banedanmark@bane.dk), brs@brs.dk 
(brs@brs.dk), Bygningsstyrelsen (bygst@bygst.dk), danpilot@danpilot.dk (danpilot@danpilot.dk), Danmarks 
Statistik (dst@dst.dk), DANSK ARKITEKTUR CENTER (FOND) (info@dac.dk), ddc@ddc.dk (ddc@ddc.dk), 
dt@datatilsynet.dk (dt@datatilsynet.dk), Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (nfa@nfa.dk), FM 
Digitaliseringsstyrelsen (digst@digst.dk), Energistyrelsen (ens@ens.dk), Erhvervsstyrelsen (erst@erst.dk), 
Erhvervsstyrelsen CKR (letbyrder@erst.dk), Finanstilsynets Personaleforening (finanstilsynet@ftnet.dk), 
fko@mil.dk (fko@mil.dk), FES (fes@mil.dk), Forsyningstilsynet (post@forsyningstilsynet.dk), gst@gst.dk 
(gst@gst.dk), De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (geus@geus.dk), Styrelsen 
for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI@sdfi.dk), kdi@kyst.dk (kdi@kyst.dk), Kommissarius ved Statens 
Ekspropriationer i Jylland (post@kommissarius.dk), Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne 
(komoe@komoe.dk), kfst@kfst.dk (kfst@kfst.dk), Landbrugsstyrelsen (mail@lbst.dk), Medarbejder- og 
Kompetencestyrelsen (medst@medst.dk), MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse (MST@MST.DK), Miljø- og 
Fødevareklagenævnet (mfkn@naevneneshus.dk), Naturstyrelsen (nst@nst.dk), EM NH Hovedpostkasse 
(nh@naevneneshus.dk), plan@naevneneshus.dk (plan@naevneneshus.dk), RAD FP Sikker 
(rigsadvokaten@ankl.dk), Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) (sik@sik.dk), Slots- og Kulturstyrelsen 
(post@slks.dk), Social- og Boligstyrelsen (info@sbst.dk), Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur 
(SDFI@sdfi.dk), Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (mail@sgav.dk), Styrelsen for It og Læring 
(stil@stil.dk), Undervisningsministeriet (VEU) (stuk@stukuvm.dk), Sundhedsstyrelsen (sst@sst.dk), 
Søfartsstyrelsen (sfs@dma.dk), info@trafikstyrelsen.dk (info@trafikstyrelsen.dk), Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen (ufs@ufm.dk), US Udlændingestyrelsen (us@us.dk), vd@vd.dk (vd@vd.dk), 
Økonomistyrelsen (oes@oes.dk), bm@bm.dk (bm@bm.dk), Ligestillings- og Kirkeministeriet (km@km.dk), 
Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) (uvm@uvm.dk), digmin@digmin.dk (digmin@digmin.dk), 
em@em.dk (em@em.dk), fm@fm.dk (fm@fm.dk), fmn@fmn.dk (fmn@fmn.dk), sum@sum.dk 
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(sum@sum.dk), kefm@kefm.dk (kefm@kefm.dk), kum@kum.dk (kum@kum.dk), 'mim@mim.dk' 
(mim@mim.dk), fvm@fvm.dk (fvm@fvm.dk), mgtp@mgtp.dk (mgtp@mgtp.dk), MSSB hovedpostkasse 
(mssb@mssb.dk), Skatteministeriet (skm@skm.dk), Social- og Boligministeriet (post@sm.dk), 
Transportministeriet (trm@trm.dk), Uddannelses- og Forsknings- ministeriet (Ufm@ufm.dk), 
Udenrigsministeriet (um@um.dk), Uim@uim.dk (Uim@uim.dk), oem@oem.dk (oem@oem.dk) 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen (maboha@plst.dk) 
Titel: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 

Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
Sendt: 21-10-2025 11:36 
  
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-
Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 
Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 
Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 
  
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  



1

Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Finanstilsynet - Ministerbetjening <ministerbetjening@ftnet.dk>
Sendt: 24. oktober 2025 10:57
Til: hoeringplan
Cc: ministerbetjening@ftnet.dk
Emne: 2023–6354. VS: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal 

til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109)

Vedhæftede filer: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Tunnel_Marking.txt

Til rette vedkommende 
 
Finanstilsynet har ingen bemærkninger til denne høring. 
 
Mvh Bente Irene 
Bente Irene Johansen 
Kontoret for EU-sager, kommunikaƟon og ministerbetjening  
e-mail: bij@ftnet.dk 
tlf.: 33 55 84 27 
__________________________________________________ 

 
 
Strandgade 29, 1401 København K 
Tlf.: +45 33 55 82 82 / Fax: +45 33 55 82 00  
Direkte tlf.: +45 33 55 84 27 
mailto:bij@ftnet.dk  
www.finanstilsynet.dk   
_________________________________________________ 

Finanstilsynet er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://www.finanstilsynet.dk/Kontakt/Privatlivspolitik 

 
Finanstilsynet gør opmærksom på, at denne e-mail og eventuelle vedhæftede filer er fortrolige. Hvis du har modtaget denne mail ved en fejl, bedes 
du straks oplyse Finanstilsynet herom ved at besvare denne e-mail og derefter slette e-mailen. Vi gør opmærksom på, at hvis du har modtaget 
denne e-mail ved en fejl, kan enhver form for kopiering, offentliggørelse eller distribution af denne e-mail være ulovlig. 

 
 
 

Fra: Post4 <Post4@FTNET.DK>  
Sendt: 22. oktober 2025 15:10 
Til: Post5 <Post5@FTNET.DK> 
Emne: VS: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
 
 

Fra: Lone Madsby (FT) <LMA@FTNET.DK> På vegne af Finanstilsynets officielle postkasse (FT) 
Sendt: 21. oktober 2025 11:41 
Til: Post4 <Post4@FTNET.DK> 
Emne: VS: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
 
 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 11:37 
Til: Arbejdstilsynet <at@at.dk>; ast@ast.dk; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; brs@brs.dk; 
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Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK ARKITEKTUR 
CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; dt@datatilsynet.dk; Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsen <ens@ens.dk>; Erhvervsstyrelsen 
<erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets officielle postkasse (FT) 
<FINANSTILSYNET@FTNET.DK>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
gst@gst.dk; De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland <geus@geus.dk>; Styrelsen for 
Dataforsyning og Infrastruktur <SDFI@sdfi.dk>; kdi@kyst.dk; Kommissarius ved Statens Ekspropriationer i Jylland 
<post@kommissarius.dk>; Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne <komoe@komoe.dk>; kfst@kfst.dk; 
Landbrugsstyrelsen <mail@lbst.dk>; Medarbejder- og Kompetencestyrelsen <medst@medst.dk>; MST 
Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; Miljø- og Fødevareklagenævnet <mfkn@naevneneshus.dk>; 
Naturstyrelsen <nst@nst.dk>; EM NH Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; plan@naevneneshus.dk; RAD FP 
Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; Slots- og Kulturstyrelsen 
<post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur 
<SDFI@sdfi.dk>; Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø <mail@sgav.dk>; Styrelsen for It og Læring 
<stil@stil.dk>; Undervisningsministeriet (VEU) <stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen <sst@sst.dk>; 
Søfartsstyrelsen <sfs@dma.dk>; info@trafikstyrelsen.dk; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen <ufs@ufm.dk>; US 
Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; bm@bm.dk; Ligestillings- og 
Kirkeministeriet <km@km.dk>; Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) <uvm@uvm.dk>; digmin@digmin.dk; 
em@em.dk; fm@fm.dk; fmn@fmn.dk; sum@sum.dk; kefm@kefm.dk; kum@kum.dk; 'mim@mim.dk' 
<mim@mim.dk>; fvm@fvm.dk; mgtp@mgtp.dk; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Transportministeriet <trm@trm.dk>; Uddannelses- og 
Forsknings- ministeriet <Ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; Uim@uim.dk; oem@oem.dk 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

 

Med venlig hilsen 

Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  



 

 

 

Dato: 18. november 2025

Enhed: Forvaltningsafdelingen 
Sagsbeh.: FES-NPS29 
Sagsnr.: 2025/012540
Dok.nr.: 1490684
Bilag: Ingen

Etablissement- og 
Terrænkommandoen
Arsenalvej 55
9800 Hjørring

Tlf.: +45 7281 3000
E-mail: fes@mil.dk
www.forsvaret.dk/etk

EAN: 5798000201286
CVR: 16 28 71 80

Sagsbehandleren direkte:
Tlf.: +45 7281 3986
E-mail: fes-nps29@mil.dk

  

Plan- og Landdistriktsstyrelsen
hoeringplan@plst.dk
Mrk. Sagsnr. 2023-6354

Eft.:
Forsvarsministeriet

Forslag til landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i 
Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kom-
mune

Forsvaret har modtaget Plan- og Landdistriktsstyrelsens høring vedr. 
forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for det ovennævnte 
projekt, der etableres i tilknytning til projekt vedr. Energiø Bornholm jf. 
ref a. og b.

Etablissement- og Terrænkommandoen har ikke bemærkninger til hø-
ringen.

Med venlig hilsen

Mette Marie Mygind
Chefkonsulent
Chef for Jordforureningssektionen

mailto:hoeringplan@plst.dk


 

 

 

Ref.: 

a. Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal 
til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelover-
gangsmaster i Ishøj Kommune, dateret den 21. oktober 2025. 

b. Orientering om berigtigelse i høring af forslag til bekendtgørelse 
om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taa-
strup og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune, dateret den 30. 
oktober 2025.

Intern fordeling:
CHFVA
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Thomas Birkedahl Falk-Petersen
Sendt: 16. december 2025 11:19
Til: hoeringplan
Emne: 2023-6354 - Høringssvar fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen

Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen 
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har den 21. oktober 2025 modtaget Plan- og Landdistriktsstyrelsens høring af 
forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune. 
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udgør sammen med Konkurrencerådet en uafhængig konkurrencemyndighed. 
De følgende høringsbemærkninger afgives udelukkende som konkurrencemyndighed. 
 
På det foreliggende grundlag har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen ingen bemærkninger til høringen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Thomas Birkedahl Falk-Petersen 
Fuldmægtig 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
Direkte +45 4171 5295 
E-mail tbfp@kfst.dk 
  

 

Carl Jacobsens Vej 35 

2500 Valby 

Tlf. +45 4171 5000 
Vi arbejder for velfungerende 
markeder 

Se vores privatlivspolitik og 
tilgængelighedserklæring for kfst.dk. 
 
 



1

Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen <medst@medst.dk>
Sendt: 28. oktober 2025 10:55
Til: Martin Emil Bonde-Hansen
Emne: SV: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109)

Til Martin Emil Bonde-Hansen 
 
Medarbejder- og Kompetencestyrelsen har ingen bemærkninger til nedenstående høring. 
 
Med venlig hilsen 
 
Søs Nellemann 
Direktionssekretær 
 
_______________________ 
 
 

 
 
Direkte nr.: +45 35 27 12 02 
soenel@medst.dk  
 
www.medst.dk   
Når du er i kontakt med Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, indebærer det en behandling af de 
personoplysninger om dig, som fremgår af korrespondancen.  
Du kan læse om, hvordan vi behandler dine personoplysninger på www.medst.dk/privatlivspolitik 
 
 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 11:37 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA Hovedpostkasse 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse <ENS@ENS.DK>; 
Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets Personaleforening 
<finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
$Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse <POST@kommissarius.dk>; KOMOE 
Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
<medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- og 
Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM NH 
Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse <Plan@naevneneshus.dk>; 
RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; SLKS 
hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL <stil@stil.dk>; STUK - STUK 
<stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse 
<SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS 
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<ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse 
<BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; 
Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets officielle postkasse <em@em.dk>; 
Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; DEP Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; Kulturministeriet 
<kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet <fvm@fvm.dk>; 
Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP DEP - UFM 
Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

 

Med venlig hilsen 

Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  



 

 

NOTAT 

Miljøstyrelsen • Lerchesgade 35 • 5000 Odense C •  
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • EAN 5798000860810 • mst@mst.dk • www.mst.dk  
 

Vandforsyning - Plan og 

Miljøkonsekvensvurdering 

J.nr. 2025 - 106139 

Ref. bolhn 

Den 11. december 2025 

 

 

  

Miljøstyrelsens enhed Vandforsynings høringssvar til 
bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændringsstation i Høje Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune med tilhørende 
miljøvurdering  
 

 

 

Lov om vandplanlægning (lovbekendtgørelse nr. 126 af 26. januar 2017) med tilhørende 

bekendtgørelser fastsætter bl.a. miljømål og indsatsprogrammer med henblik på at forebygge 

forringelse af og opnå god tilstand for overfladevandområder og grundvandsforekomster. Det følger af 

§ 8 i indsatsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 797 af 13. juni 2023 om indsatsprogrammer for 

vandområdedistrikter), at offentlige myndigheder ikke må træffe afgørelser, hvis afgørelsen kan 

medføre at aktuel tilstand forringes, eller at fastlagte miljømål ikke kan opnås for målsatte 

overfladevandområder eller grundvandsforekomster.  

 

Nedenstående bemærkninger forholder sig til miljøfarlige forurenende stoffer i overfladevand. 

 

Forslag til bekendtgørelsen 

Det fremgår af forslag til bekendtgørelsens § 5, stk. 12. ”Der skal inden for området etableres anlæg til 

opsamling og forsinkelse af overfladevand. Overfladevand fra tage og befæstede arealer afledes til 

nærliggende recipient.” Det fremgår dog af miljøvurderingsrapporten, at det endnu ikke er fastlagt om 

der skal udledes til recipient eller til kloak. Derudover fremgår det flere steder i forslag til 

bekendtgørelsen, at der etableres mandskabsfaciliteter, og i miljøvurderingsrapporten fremgår at der 

vil blive foretaget grundvandssænkninger, hvor det oppumpede grundvand vil blive udledt til 

recipient. Det fremgår ikke i forslag til bekendtgørelsen hvordan sanitært spildevand og oppumpet 

grundvand skal håndteres. 

Det fremgår dog af miljøvurderingen, at ”Det vurderes således, at en udstedelse af landsplandirektivet 

ikke vil være i strid med regler om indsatsprogram udstedt med hjemmel i lov om vandplanlægning, 

såfremt det sikres, at der i forbindelse med den senere realisering af landsplandirektivet i et konkret 

projekt foretages den fornødne konkrete vurdering efter indsatsbekendtgørelsens § 8 og øvrige 

relevante ansøgninger om tilladelse, og det konkrete projekt tilrettelægges, så det ikke udgør en 

forringelse eller hindring af målopfyldelse. Det ligger således indenfor udfaldsrummet for 

realiseringen af bekendtgørelsen, at denne kan realiseres i overensstemmelse med 

vandplanlægningen enten i form af indledende metodevalg, eller ved at indbygge de nødvendige 

afværgeforanstaltninger, herunder øget rensning, i forbindelse med den videre godkendelse af et 

konkret projekt.” Miljøstyrelsen lægger derfor til grund, at § 5, stk. 12 i forslag til bekendtgørelse, samt 

manglende beskrivelse af håndtering af spildevand og oppumpet grundvand i bekendtgørelsen, ikke vil 



 

 

2 

tilsidesætte indsatsbekendtgørelsens § 8, stk. 2 og 3 for så vidt angår miljøfarlige forurenende stoffer i 

overfladevand ved godkendelser og tilladelser i sammenhæng med de konkrete projekter. Alternativt 

forventer Miljøstyrelsen at § 5, stk. 12 i nærværende forslag til bekendtgørelse udgår. 

Miljøvurderingsrapport 

S. 71: Det fremgår, at der er ikke-god kemisk tilstand i Lille Vejleå (ID: o8444). Der mangler en 

beskrivelse af hvilke stoffer der er årsag til ikke-god kemisk tilstand.  

-- 

S. 72: Det fremgår, at der er overskridelser af fire EU-prioriterede stoffer. Der er overskridelse af flere 

EU-prioriterede stoffer i de foreløbige tilstandsvurderinger foretaget i sammenhæng med genbesøget 

af vandområdeplanerne, hvorfor Miljøstyrelsen antager, at de nyeste tilstandsvurderinger ikke er 

medtaget i vurderingsgrundlaget. Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at de endelige 

tilstandsvurderinger i sammenhæng med genbesøget forventes at blive offentliggjort i slutningen af 

december 2025, og at disse skal indgå i miljøvurderingen såfremt de offentliggøres inden nærværende 

bekendtgørelse træder i kraft.  

--- 

s. 75: Det fremgår, at ”Da det er en forudsætning, at der i starten af anlægsarbejdet etableres bassin 

til afvanding, lægges det i det følgende til grund, at den potentielle påvirkning vil skulle vurderes i 

forhold til de samme forudsætninger, som sker i forhold til den næste påvirkning om afledning af 

tag- og overfladevand i driftsfasen. Der henvises derfor til vurderingen heraf i afsnittet nedenfor.”  

 

Der mangler en beskrivelse af hvorfor denne antagelse er rimelig. Vil de materialer, hvorfra der kan 

afvaskes/afsmittes miljøfarlige forurenende stoffer i anlægsfasen være de samme som i driftsfasen? I 

anlægsfasen indgår også udledning af oppumpet grundvand. Indeholder det oppumpede grundvand de 

samme stoffer som overfladevand fra befæstede arealer? Vil regnvandsbassinernes renseevne have 

tilsvarende miljøbeskyttende effekt for oppumpet grundvand som for overfladevand fra befæstede 

arealer?  

 

--- 

S. 75: Det fremgår, at der i to af delområderne vil foregå kabellægning. Det fremgår ikke tydeligt, om 

dette inkluderer underboring af målsatte vandområder. Såfremt underboring ikke kan afvises at være 

en del af de konkrete projekter, skal det indgå i vurderingen af påvirkningen på målsatte 

overfladevandområder med miljøfarlige forurenende stoffer.  

--- 

s. 75: Det fremgår, at ”Der skal indhentes tilslutningstilladelser til håndtering af overfladevand i både 

anlægs- og driftsfasen. I forbindelse med meddelelse af tilladelserne bliver der stillet vilkår, der 

sikrer, at udledningen fra projektet ikke forhindrer, at målsætninger for de målsatte recipienter kan 

overholdes. Der er modtaget et udkast til tilslutningstilladelse fra Høje Taastrup Kommune.” 

Miljøstyrelsen lægger til grund, at der menes at der skal indhentes tilslutningstilladelser til håndtering 

af spildevand, herunder sanitært spildevand, i både anlægs- og driftsfasen. Alternativt; at der menes, 

at der skal indhentes udledningstilladelser til håndtering af overfladevand i både anlægs- og 
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driftsfasen. Miljøstyrelsen gør derudover opmærksom på, at der skal sikres både, at målopfyldelse ikke 

hindres, samt at tilstand ikke forringes eller forringes yderligere.  

Miljøstyrelsen gør derudover opmærksom på, at miljøvurderinger af planer og bekendtgørelser skal 

foretages på det foreliggende grundlag. Hvis der allerede er et udkast til tilslutningstilladelse, mener 

Miljøstyrelsen at dette skulle have været en del af høringen.  

--- 

 

s. 75: Det fremgår, at ”En realisering af landsplandirektivet vil således forudsætte håndtering af 

spildevand i både anlægs- og driftsfasen, og der er fastsat bindende rammer for, at spildevandet skal 

opsamles og forsinkes inden det afledes.” Miljøstyrelsen lægger til grund, at her menes overfladevand 

fra befæstede arealer og oppumpet grundvand, og ikke sanitært spildevand.  

 

--- 

s. 76: Det fremgår, at ”Den efterfølgende vurdering skal også omfatte konkrete vurderinger og 

beregninger ift. sandsynligt forekommende miljøfarlige forurenende stoffer i spildevandet og i 

forvejen forekommende koncentrationer heraf i recipienterne. Ved denne vurdering skal indgå, at 

tilstanden for de nationalt specifikke stoffer og EU-prioriterede stoffer er ukendt for Lille Vejleå, 

mens tilstanden for nationalt specifikke stoffer er god for Køge Bugt, mens kemisk tilstand er ikke-

god. Den nødvendige vurdering af, om gældende miljøkvalitetskrav for relevante miljøfarlige 

forurenende stoffer kan overholdes, vil derfor forudsætte yderligere konkrete vurderinger. Det skal 

hermed sikres, at en videre realisering af landsplandirektivet kan ske i overensstemmelse med 

forbuddet mod forringelser og hindring af målopfyldelse.” 

Miljøstyrelsen gør endnu engang opmærksom på de opdaterede tilstandsvurderinger, nævnt som 

bemærkning til s. 72. Derudover gør Miljøstyrelsen også opmærksom på, at vurderingerne skal 

foretages på enkeltstofniveau for alle relevante stoffer hvorfor ovenstående beskrivelse af hvilken 

tilstand skal indgå i vurderingen er for generaliserende.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Eike Mette Marie Byg Huish
Sendt: 16. december 2025 17:07
Til: hoeringplan
Emne: Sag nr.  2023–6354. Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for 

areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 275285)

Kære jer 
 
Vedr. sag nr.  2023–6354 
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har ingen bemærkninger. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Eike Byg Huish 
 
DPO/Chefkonsulent 
Tværgående Jura 
 
Tlf: 21 29 36 26 
E-mail: ehu@mssb.dk 
 

 
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan 
vi behandler dine personoplysninger på vores hjemmeside https://mssb.dk/privatlivspolitik 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab gør opmærksom på, at denne e-mail og eventuelle vedhæftede filer er fortrolige. Hvis du ikke er den 
tilsigtede modtager, bedes du straks underrette afsenderen ved at besvare denne e-mail og derefter slette e-mailen. Hvis du har modtaget denne e-mail ved 
en fejl, skal vi gøre klart, at enhver form for kopiering, offentliggørelse eller distribution af denne e-mail kan være ulovlig. 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 30. oktober 2025 12:26 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA Hovedpostkasse 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse <ENS@ENS.DK>; 
Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets Personaleforening 
<finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
$Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse <POST@kommissarius.dk>; KOMOE 
Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
<medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- og 
Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM NH 
Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse <Plan@naevneneshus.dk>; 
RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; SLKS 
hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL <stil@stil.dk>; STUK - STUK 
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<stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse 
<SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS 
<ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse 
<BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; 
Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets officielle postkasse <em@em.dk>; 
Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; DEP Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; Kulturministeriet 
<kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet <fvm@fvm.dk>; 
Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP DEP - UFM 
Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Orientering om berigtigelse af høringsmateriale til forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 
2025 (BPST Id nr.: 275285) 
 
Se venligst vedlagte orientering om berigtigelse af høringsmateriale. Materialet kan tilgås 
på https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen 
Fuldmægtig 
 
Telefon: +45 2437 7838 
E-mail: maboha@plst.dk 
Hjemmeside: www.plst.dk 

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger. 

Til: Arbejdstilsynet (at@at.dk), ast@ast.dk (ast@ast.dk), Banedanmark (banedanmark@bane.dk), brs@brs.dk 
(brs@brs.dk), Bygningsstyrelsen (bygst@bygst.dk), danpilot@danpilot.dk (danpilot@danpilot.dk), Danmarks 
Statistik (dst@dst.dk), DANSK ARKITEKTUR CENTER (FOND) (info@dac.dk), ddc@ddc.dk (ddc@ddc.dk), 
dt@datatilsynet.dk (dt@datatilsynet.dk), Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (nfa@nfa.dk), FM 
Digitaliseringsstyrelsen (digst@digst.dk), Energistyrelsen (ens@ens.dk), Erhvervsstyrelsen (erst@erst.dk), 
Erhvervsstyrelsen CKR (letbyrder@erst.dk), Finanstilsynets Personaleforening (finanstilsynet@ftnet.dk), 
fko@mil.dk (fko@mil.dk), FES (fes@mil.dk), Forsyningstilsynet (post@forsyningstilsynet.dk), gst@gst.dk 
(gst@gst.dk), De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (geus@geus.dk), Styrelsen 
for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI@sdfi.dk), kdi@kyst.dk (kdi@kyst.dk), Kommissarius ved Statens 
Ekspropriationer i Jylland (post@kommissarius.dk), Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne 
(komoe@komoe.dk), kfst@kfst.dk (kfst@kfst.dk), Landbrugsstyrelsen (mail@lbst.dk), Medarbejder- og 
Kompetencestyrelsen (medst@medst.dk), MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse (MST@MST.DK), Miljø- og 
Fødevareklagenævnet (mfkn@naevneneshus.dk), Naturstyrelsen (nst@nst.dk), EM NH Hovedpostkasse 
(nh@naevneneshus.dk), plan@naevneneshus.dk (plan@naevneneshus.dk), RAD FP Sikker 
(rigsadvokaten@ankl.dk), Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) (sik@sik.dk), Slots- og Kulturstyrelsen 
(post@slks.dk), Social- og Boligstyrelsen (info@sbst.dk), Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur 
(SDFI@sdfi.dk), Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (mail@sgav.dk), Styrelsen for It og Læring 
(stil@stil.dk), Undervisningsministeriet (VEU) (stuk@stukuvm.dk), Sundhedsstyrelsen (sst@sst.dk), 
Søfartsstyrelsen (sfs@dma.dk), info@trafikstyrelsen.dk (info@trafikstyrelsen.dk), Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen (ufs@ufm.dk), US Udlændingestyrelsen (us@us.dk), vd@vd.dk (vd@vd.dk), 
Økonomistyrelsen (oes@oes.dk), bm@bm.dk (bm@bm.dk), Ligestillings- og Kirkeministeriet (km@km.dk), 
Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) (uvm@uvm.dk), digmin@digmin.dk (digmin@digmin.dk), 
em@em.dk (em@em.dk), fm@fm.dk (fm@fm.dk), fmn@fmn.dk (fmn@fmn.dk), sum@sum.dk 
(sum@sum.dk), kefm@kefm.dk (kefm@kefm.dk), kum@kum.dk (kum@kum.dk), 'mim@mim.dk' 
(mim@mim.dk), fvm@fvm.dk (fvm@fvm.dk), mgtp@mgtp.dk (mgtp@mgtp.dk), MSSB hovedpostkasse 
(mssb@mssb.dk), Skatteministeriet (skm@skm.dk), Social- og Boligministeriet (post@sm.dk), 
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Transportministeriet (trm@trm.dk), Uddannelses- og Forsknings- ministeriet (Ufm@ufm.dk), 
Udenrigsministeriet (um@um.dk), Uim@uim.dk (Uim@uim.dk), oem@oem.dk (oem@oem.dk) 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen (maboha@plst.dk) 
Titel: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 

Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
Sendt: 21-10-2025 11:36 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 
Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 
Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Janni Rasmussen <jannr@sgav.dk>
Sendt: 15. december 2025 13:05
Til: hoeringplan
Emne: Høringssvar - Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø - Høring af forslag 

til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje 
Taastrup kommune og kabelovergangsmater i Ishøj Kommune (J. nr. 2023-6354) 
(SGAV Id nr.: 1...

Til høringsplan, PLST 
 
Tak for jeres henvendelse vedr. Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje Taastrup og kabelovergangsmater i Ishøj Kommune (J. nr. 2023-6354) 
 
Efter modtagelse af jeres henvendelse har denne været sendt i intern høring vedr. berørte fagkontorer. 
Disse kontorer er nu vendt retur med bemærkningen om, at Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 
Vandmiljø ingen bemærkninger har til høringen.  
 
Skulle der være eventuelle spørgsmål, er I velkommen til at kontakte undertegnede.  

Med venlig hilsen 
 
Janni Rasmussen 
Enhedssekretær | Miljøvurdering og Plan 
| jannr@sgav.dk  
 
Ministeriet for Grøn Trepart 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø | Lerchesgade 35, 5000 Odense C | Tlf.+45 33 95 80 00 | mail@sgav.dk |  

 
Sådan håndterer vi dine personoplysninger 
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: SFS Høringer <hoeringer@dma.dk>
Sendt: 22. oktober 2025 10:52
Til: hoeringplan
Emne: VS: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 

højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109)

Vedhæftede filer: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf

Søfartsstyrelsen har ingen kommentarer til denne høring. 
 
Med venlig hilsen  
Lisbeth Kofod Andersen  
Kontorelev  
 
Søfartsstyrelsen  

Dir. tlf.: 72 19 63 01  
Mobil: 72 19 63 01  
E-mail: lian@dma.dk 
 

 
Caspar Brands Plads 9  
4220 Korsør  
Tlf.: 72 19 60 00  
Web: www.soefartsstyrelsen.dk
 
Følg os: 

 

Søfartsstyrelsen 

 

Danish Maritime Authority 

 
Søfartsstyrelsen behandler personoplysninger om dig, når du kommunikerer med os. Du kan læse mere i Søfartsstyrelsens persondata- 
og privatlivspolitik. 
Søfartsstyrelsens persondata- og privatlivspolitik.  
 

Fra: Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse <SFS@dma.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 11:41 
Til: SFS Høringer <hoeringer@dma.dk> 
Emne: VS: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
 
 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 11:37 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA Hovedpostkasse 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse <ENS@ENS.DK>; 
Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets Personaleforening 
<finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
$Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse <POST@kommissarius.dk>; KOMOE 
Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
<medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- og 
Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM NH 
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Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse <Plan@naevneneshus.dk>; 
RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; SLKS 
hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL <stil@stil.dk>; STUK - STUK 
<stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse 
<SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS 
<ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse 
<BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; 
Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets officielle postkasse <em@em.dk>; 
Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; DEP Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; Kulturministeriet 
<kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet <fvm@fvm.dk>; 
Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP DEP - UFM 
Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

 

Med venlig hilsen 

Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: SFS Høringer <hoeringer@dma.dk>
Sendt: 5. november 2025 08:39
Til: hoeringplan
Emne: SV: Orientering om berigtigelse af høringsmateriale til forslag til bekendtgørelse om 

landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 
275285) - 202

Søfartsstyrelsen har ingen kommetarer til denne høring. 
 
Med venlig hilsen  
Lisbeth Kofod Andersen  
Kontorelev  
 
Søfartsstyrelsen  

Dir. tlf.: 72 19 63 01  
Mobil: 72 19 63 01  
E-mail: lian@dma.dk 
 

 
Batterivej 2 
4220 Korsør  
Tlf.: 72 19 60 00  
Web: www.soefartsstyrelsen.dk
 
Følg os: 

 

Søfartsstyrelsen 

 

Danish Maritime Authority 

 
Søfartsstyrelsen behandler personoplysninger om dig, når du kommunikerer med os. Du kan læse mere i Søfartsstyrelsens persondata- 
og privatlivspolitik. 
Søfartsstyrelsens persondata- og privatlivspolitik.  
 

Fra: Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse <SFS@dma.dk>  
Sendt: 30. oktober 2025 12:36 
Til: SFS Høringer <hoeringer@dma.dk> 
Emne: VS: Orientering om berigtigelse af høringsmateriale til forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for 
areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. 
december 2025 (BPST Id nr.: 275285) 
 
 
 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 30. oktober 2025 12:26 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA Hovedpostkasse 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse <ENS@ENS.DK>; 
Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets Personaleforening 
<finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
$Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse <POST@kommissarius.dk>; KOMOE 
Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
<medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- og 



2

Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM NH 
Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse <Plan@naevneneshus.dk>; 
RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; SLKS 
hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL <stil@stil.dk>; STUK - STUK 
<stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse 
<SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS 
<ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse 
<BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; 
Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets officielle postkasse <em@em.dk>; 
Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; DEP Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; Kulturministeriet 
<kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet <fvm@fvm.dk>; 
Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP DEP - UFM 
Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Orientering om berigtigelse af høringsmateriale til forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til 
højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 
2025 (BPST Id nr.: 275285) 
 
Se venligst vedlagte orientering om berigtigelse af høringsmateriale. Materialet kan tilgås 
på https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen 
Fuldmægtig 
 
Telefon: +45 2437 7838 
E-mail: maboha@plst.dk 
Hjemmeside: www.plst.dk 

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger. 

Til: Arbejdstilsynet (at@at.dk), ast@ast.dk (ast@ast.dk), Banedanmark (banedanmark@bane.dk), brs@brs.dk 
(brs@brs.dk), Bygningsstyrelsen (bygst@bygst.dk), danpilot@danpilot.dk (danpilot@danpilot.dk), Danmarks 
Statistik (dst@dst.dk), DANSK ARKITEKTUR CENTER (FOND) (info@dac.dk), ddc@ddc.dk (ddc@ddc.dk), 
dt@datatilsynet.dk (dt@datatilsynet.dk), Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (nfa@nfa.dk), FM 
Digitaliseringsstyrelsen (digst@digst.dk), Energistyrelsen (ens@ens.dk), Erhvervsstyrelsen (erst@erst.dk), 
Erhvervsstyrelsen CKR (letbyrder@erst.dk), Finanstilsynets Personaleforening (finanstilsynet@ftnet.dk), 
fko@mil.dk (fko@mil.dk), FES (fes@mil.dk), Forsyningstilsynet (post@forsyningstilsynet.dk), gst@gst.dk 
(gst@gst.dk), De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (geus@geus.dk), Styrelsen 
for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI@sdfi.dk), kdi@kyst.dk (kdi@kyst.dk), Kommissarius ved Statens 
Ekspropriationer i Jylland (post@kommissarius.dk), Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne 
(komoe@komoe.dk), kfst@kfst.dk (kfst@kfst.dk), Landbrugsstyrelsen (mail@lbst.dk), Medarbejder- og 
Kompetencestyrelsen (medst@medst.dk), MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse (MST@MST.DK), Miljø- og 
Fødevareklagenævnet (mfkn@naevneneshus.dk), Naturstyrelsen (nst@nst.dk), EM NH Hovedpostkasse 
(nh@naevneneshus.dk), plan@naevneneshus.dk (plan@naevneneshus.dk), RAD FP Sikker 
(rigsadvokaten@ankl.dk), Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) (sik@sik.dk), Slots- og Kulturstyrelsen 
(post@slks.dk), Social- og Boligstyrelsen (info@sbst.dk), Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur 
(SDFI@sdfi.dk), Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (mail@sgav.dk), Styrelsen for It og Læring 
(stil@stil.dk), Undervisningsministeriet (VEU) (stuk@stukuvm.dk), Sundhedsstyrelsen (sst@sst.dk), 
Søfartsstyrelsen (sfs@dma.dk), info@trafikstyrelsen.dk (info@trafikstyrelsen.dk), Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen (ufs@ufm.dk), US Udlændingestyrelsen (us@us.dk), vd@vd.dk (vd@vd.dk), 
Økonomistyrelsen (oes@oes.dk), bm@bm.dk (bm@bm.dk), Ligestillings- og Kirkeministeriet (km@km.dk), 
Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) (uvm@uvm.dk), digmin@digmin.dk (digmin@digmin.dk), 
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em@em.dk (em@em.dk), fm@fm.dk (fm@fm.dk), fmn@fmn.dk (fmn@fmn.dk), sum@sum.dk 
(sum@sum.dk), kefm@kefm.dk (kefm@kefm.dk), kum@kum.dk (kum@kum.dk), 'mim@mim.dk' 
(mim@mim.dk), fvm@fvm.dk (fvm@fvm.dk), mgtp@mgtp.dk (mgtp@mgtp.dk), MSSB hovedpostkasse 
(mssb@mssb.dk), Skatteministeriet (skm@skm.dk), Social- og Boligministeriet (post@sm.dk), 
Transportministeriet (trm@trm.dk), Uddannelses- og Forsknings- ministeriet (Ufm@ufm.dk), 
Udenrigsministeriet (um@um.dk), Uim@uim.dk (Uim@uim.dk), oem@oem.dk (oem@oem.dk) 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen (maboha@plst.dk) 
Titel: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 

Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
Sendt: 21-10-2025 11:36 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 
Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 
Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 
 
Med venlig hilsen 
Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: US Dirstab <dirstab@us.dk>
Sendt: 23. oktober 2025 11:35
Til: Martin Emil Bonde-Hansen
Emne: Sagsnummer 2023–6354: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv 

for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og 
kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune

Vedhæftede filer: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf

Prioritet: Høj

Plan- og Landdistriktsstyrelsen 
 
Udlændingestyrelsen har ingen bemærkninger til nedenstående. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Kristian Jensen 
Fuldmægtig 
Team Jura/Dirstab 
Ledelsessekretariatet 
Mobil: +45 21 34 25 02 
E-mail: akrj@us.dk 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet 
Udlændingestyrelsen 
Farimagsvej 51A 
4700 Næstved 
Telefon: +45 35 36 66 00 
Hjemmeside: www.us.dk  
Brugerportal: www.nyidanmark.dk  
 
Her kan du læse om, hvordan styrelsen behandler personoplysninger  
 
Processing of your personal data 
 

Fra: Martin Emil Bonde-Hansen <maboha@plst.dk>  
Sendt: 21. oktober 2025 11:37 
Til: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Banedanmark <banedanmark@bane.dk>; 
brs@brs.dk; Bygningsstyrelsen <bygst@bygst.dk>; danpilot@danpilot.dk; Danmarks Statistik <dst@dst.dk>; DANSK 
ARKITEKTUR CENTER (FOND) <info@dac.dk>; ddc@ddc.dk; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; NFA Hovedpostkasse 
<nfa@nfa.dk>; FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk>; Energistyrelsens officielle postkasse <ENS@ENS.DK>; 
Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>; Erhvervsstyrelsen CKR <letbyrder@erst.dk>; Finanstilsynets Personaleforening 
<finanstilsynet@ftnet.dk>; fko@mil.dk; FES <fes@mil.dk>; 1 - FSTS Forsyningstilsynet <post@forsyningstilsynet.dk>; 
GST - Geodatastyrelsens hovedpostkasse <GST@gst.dk>; geus@geus.dk; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
$Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>; KOMJ Kommissarius Jylland Postkasse <POST@kommissarius.dk>; KOMOE 
Postkasse <KOMOE@komoe.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>; Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; MEDST - Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
<medst@medst.dk>; MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse <MST@MST.DK>; EM NH Miljø- og 
Fødevareklagenævnets <mfkn@naevneneshus.dk>; NST - Naturstyrelsens hovedpostkasse <nst@nst.dk>; EM NH 
Hovedpostkasse <nh@naevneneshus.dk>; EM NH Planklagenævnet Funktionspostkasse <Plan@naevneneshus.dk>; 
RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; Sikkerhedsstyrelsen Hovedpostkasse (SIK) <sik@sik.dk>; SLKS 
hovedpostkasse <post@slks.dk>; Social- og Boligstyrelsen <info@sbst.dk>; Klimadatastyrelsen <kds@kds.dk>; 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) <mail@sgav.dk>; UVM - STIL <stil@stil.dk>; STUK - STUK 
<stuk@stukuvm.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Søfartsstyrelsen Hovedpostkasse 
<SFS@dma.dk>; ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>; Uddannelses- og Forskningsstyrelsen - UFM FP UFS 
<ufs@ufm.dk>; US Udlændingestyrelsen <us@us.dk>; vd@vd.dk; Økonomistyrelsen <oes@oes.dk>; BM Postkasse 
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<BM@bm.dk>; Ligestillings- og Kirkeministeriet <km@km.dk>; UVM - UVMIPOST <uvm@uvm.dk>; 
Digitaliseringsministeriet <digmin@digmin.dk>; 1-DEP Erhvervsministeriets officielle postkasse <em@em.dk>; 
Finansministeriets postkasse <fm@fm.dk>; Forsvarsministeriet <fmn@fmn.dk>; DEP Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet <sum@sum.dk>; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet <kefm@kefm.dk>; Kulturministeriet 
<kum@kum.dk>; MIM - Miljøministeriets Departement <mim@mim.dk>; Fødevareministeriet <fvm@fvm.dk>; 
Ministeriet for Grøn Trepart <mgtp@mgtp.dk>; MSSB hovedpostkasse <mssb@mssb.dk>; Skatteministeriet 
<skm@skm.dk>; Social- og Boligministeriet <post@sm.dk>; Mail TRM <trm@TRM.dk>; UFM FP DEP - UFM 
Departement <ufm@ufm.dk>; Udenrigsministeriet <um@um.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>; 
Økonomiministeriet <oem@oem.dk> 
Emne: Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 (BPST Id nr.: 274109) 
Prioritet: Høj 
 
Høring af forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup 
Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune – frist 16. december 2025 
  
Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i 
Ishøj Kommune med tilhørende miljøvurdering. 

Se venligst det vedhæftede høringsbrev, høringslisten og forslag til landsplandirektiv. 
Landsplandirektivet, den tilhørende miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse er ikke 
medsendt pga. størrelsen og kan tilgås på Høringsportalen sammen med det øvrige 
høringsmateriale: https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70505. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til forslag til 
landsplandirektiv sendes senest den 16. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2023–6354. 

 

Med venlig hilsen 

Martin Emil Bonde-Hansen  
Fuldmægtig  
 
Telefon: +45 2437 7838  
E-mail: maboha@plst.dk  
Hjemmeside: www.plst.dk  

 
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger.  
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Martin Emil Bonde-Hansen

Fra: Annelise Kløv <akl@trm.dk>
Sendt: 12. december 2025 12:31
Til: hoeringplan
Emne: {{TRM}}Høringssvar til Plan- og Landdistriktsstyrelsen vedr. høring over forslag til 

bekendtgørelse om landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-
Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune - sagsnummer 
2023–6354 (Id nr.: 5...

Under henvisning til Plan- og Landdistriktsstyrelsens høring af 21. oktober 2025 om forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj 
Kommune bemærkes, at Transportministeriet har modtaget følgende høringsbidrag fra Vejdirektoratet: 

"Af forslaget til bekendtgørelse § 1 stk. 5 fremgår en ikke teknisk bestemmelse, at ”bekendtgørelsen har 
endelig til formål at varetage landskabelige og visuelle hensyn ved at sikre etablering af nyt landskab og 
skærmende beplantning omkring højspændingsanlægget samt krav til bygningernes udseende”. 
  
Af forslagets afsnit 6.2 fremgår, at arealreservationens udlæg til teknisk anlæg ligger inden for 
Fingerplanens formålsbestemmelse for transportkorridoren, og forslaget ændrer således ikke bestemmelser 
i forhold til denne udpegning. Øvrige generelle bestemmelser i Fingerplanen, som gælder inden for 
arealreservationen, anføres ligeledes som uændrede. Forslaget angiver, at arealet til et nyt landskab 
beplantes på en sådan måde, at der ikke er tale om organiseret skovrejsning. 
  
Af forslaget fremgår at bestemmelse i § 1 stk. 5 ikke hjemler bekostelige anlæg og indretninger af blivende 
art herunder tekniske, men at det i et 200-300 meter bredt arealbælt på tværs af transportkorridoren 
planlægger etableret nyt landskab med artsrige naturtyper, der må forudses at blive beskyttede (fredede), 
når de er etableret som nyt naturområde. I beplantningsprincippet indgår arter af træer og buske, som har 
særlig værdi for lokale rødlistede arter som et biodiversitetsfremmende tiltag. 
  
Vejdirektoratet bemærker supplerende, at, et sådant nyt fredet landskab ikke umiddelbart synes forenelig 
med Fingerplanens transportkorridorbestemmelse, idet det må forudses væsentlig at vanskeliggøre 
udnyttelsen af arealet til sit tiltænke transportkorridorformål, når dette bliver beskyttet/fredet. Indenfor 
formålet med transportkorridorerne ligger det, at undgå at store infrastrukturanlæg påvirkninger 
landskaber og natur andre steder. Jf. Plan- og Landdistriktsstyrelsens ”Notat til hovedstadens kommuner 
om anlæg i transportkorridorerne i Fingerplanen, 05-04-
2024”. https://www.plst.dk/Media/638479103058528714/Vejledende%20udtalelse%20om%20transportkorr
idorerne%20i%20Fingerplanen.pdf og ”Vejledning om administration af transportkorridorerne i 
hovedstadsområdet” VEJ nr. 50 af 24/06/2011 
(Gældende) file:///C:/Users/b306422/Downloads/C20110005060-1.pdf" 
 

Venlig hilsen 
 
Annelise Kløv                        
Direktionssekretær 
Transportministeriet 
Minister- og Ledelsessekretariatet  
Ministry of Transport 
Frederiksholms Kanal 27 F 
DK-1220 København K 
 
Telefon +45 30 37 36 62 
akl@trm.dk 
www.trm.dk  
 
Denne mail kan indeholde fortroligt materiale. Hvis du ikke er den rette modtager, bedes du underrette os og derefter slette 
mailen.  
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Vi opfordrer til, at følsomme eller fortrolige oplysninger sendes til os ved brug af Digital Post. Du kan bl.a. sende Digital Post via 
borger.dk og virk.dk. Du kan læse om Transportministeriets behandling af personoplysninger på ministeriets hjemmeside ved at 

følge dette link: https://www.trm.dk/ministeriet/ministeriet-artikler/databeskyttelsesforordningen. 


	2025 - 4688: Henvendelse fra Anders Povlsen om flagermusundersøgelse vedr. Lindehøj Højspændingsstation
	280598: Indsigelse vedr. mangelfuld flagermusundersøgelse – Plan- og Landdistriktsstyrelsen
	Indsigelse vedr. mangelfuld flagermusundersøgelse – Plan- og Landdistriktsstyrelsen

	281402: Besvarelse på henvendelse vedrørende mangelfuld flagermusundersøgelse
	Besvarelse på henvendelse vedrørende mangelfuld flagermusundersøgelse
	Besvarelse på henvendelse vedrørende mangelfuld flagermusundersøgelse

	282163: Sv: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder
	Sv Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder
	Omraade

	282166: SV: Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder
	SV Besvarelse på henvendelse vedrørende anlægsarbejder


	Høringssvar til forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation Lindehøj
	Høringssvar til forslag for landsplandirektiv, miljøvurdering og supplerende grundvandsredegørelse for højspændingsstation Lindehøj
	Titel
	Forslag til landsplandirektiv for areal til højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune og kabelovergangsmaster i Ishøj Kommune


